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Abstract 

 

The aim of this thesis was to examine the communications of the information desk of the 

Pori Jazz Festival, and the information aimed at the festival goer, as well as its content. 

Pori Jazz was the commissioner of this thesis. The aim was to study all the information 

that the current Pori Jazz information desk offers its visitors, how easily different kinds 

of information are available and how the chosen communication style works in practice. 

 

The method of implementation was a research-based thesis, which aimed to use qualita-

tive methods to analyze and produce new information on the operation of the information 

desk and to provide the commissioner with well-founded development ideas. Observa-

tion and survey were used as data collection methods, and the data was analyzed using 

content analysis. The data was collected during the summer of 2022. The theory section 

consists of communication, customer communication, event communication, infor-

mation, and the theory of qualitative methods. 

 

The results and conclusions have been compiled based on the results obtained from ob-

servation, content analysis and survey. The aim was to provide Pori Jazz with more in-

formation on the operation of the information desk at the main concert venue, the cover-

age and availability of the arrival info, and the functionality of the website and social 

media. In conclusion, Pori Jazz's information desk and other communication channels 

communicate the right kind of arrival information to festival visitors, both before and 

during the event. The development proposals that have emerged have been compiled for 

the use of the commissioner. 
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1 JOHDANTO 

Opinnäytetyön tekeminen on aina monimutkainen projekti. Jo pelkästään aiheen ja sii-

hen liittyvän viitekehyksen valinta on tehtävä ajatuksella. Itselleni oli liiketalouden ja 

luovan markkinoinnin opiskelijana selvää se, että oma opinnäytetyöni tulisi jollakin 

tapaa koskemaan viestintää ja markkinointia. Viestintä on käsitteenä erittäin laaja asia-

kokonaisuus, josta löytyy helposti monia erilaisia ja mielenkiintoisia puolia tutkitta-

vaksi. Viestinnällä on myös merkittävä rooli monessa eri tilanteessa. Viestinnän on-

nistuminen on monesti edellytys asioiden ymmärtämiselle ja tiedon välittymiselle oi-

kein yksilöiden välillä tai yhteisön kesken. 

 

Näistä lähtökohdista tämän opinnäytetyön työstäminen alkoi. Onnekseni sain toivei-

tani vastaavan toimeksiannon Pori Jazzilta, kun heillä ilmeni tarvetta tarkastella heidän 

viestintäänsä sekä festivaalivieraille suunnatun informaation sisältöä eri kanavissa. 

Pori Jazz -festivaalilla on pitkä historia suomalaisella festivaalikentällä ja kyseessä on 

arvostettu, kaikille ikäryhmille suunnattu kansainvälinen musiikkifestivaali. Tarkas-

teltavia kanavia ovat sähköinen ja kirjallinen materiaali, jota kävijöille jaetaan, sosiaa-

linen media sekä verkkosivuilla julkaistava sisältö. Tarkempana näkökulmana opin-

näytetyössä on nimenomaan Pori Jazzin pääkonserttiareenalla sijaitsevan infopisteen 

toiminta, kävijöille tarjottava saapumisinfo sekä festivaalikävijöiden vinkit. Pori Jaz-

zin yleinen markkinointiviestintä rajautuu näin ollen pois tässä opinnäytetyössä tar-

kasteltavasta näkökulman piiristä. Kyseinen näkökulma on erittäin mielenkiintoinen 

ja se mahdollistaa laajan perehtymisen aiheeseen ja uuden tiedon tuottamisen. Tässä 

tutkimuksellisessa opinnäytetyössä saadaan erilaisilla tutkimusmenetelmillä tuotettua 

tietoa tutkittavasta aiheesta ja siitä, millaisia sisältöjä Pori Jazzin infopisteellä ja 

muussa, saatavilla olevassa infomateriaalissa viestitään. Aineistonkeruu on suoritettu 

kesän 2022 aikana. 
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2 TOIMEKSIANTAJA 

Toimeksiantajana tässä opinnäytetyössä toimii Pori Jazz. Pori Jazz on Porissa järjes-

tettävä musiikkifestivaali, jolla on jo pitkät perinteet Suomen musiikkifestivaalien jou-

kossa. Ensimmäinen Pori Jazz järjestettiin Porissa 16.-17.7.1966. Vuonna 1966 Pori 

Jazz käsitti kaksi konserttia sekä yhdet jamit. Esiintyjiä festivaaleilla oli yhteensä 14, 

joihin kuului sekä kansainvälisiä että suomalaisia esiintyjiä. Yleisöä Pori Jazzin lau-

antaisessa pääkonsertissa oli tuolloin noin 600 henkeä. (Pori Jazz 2022.) 

 

Pori Jazz on näiden vuosien saatossa kehittynyt yhdeksi suurimmista kansainvälisistä 

musiikkifestivaaleista Suomessa. Vuonna 2022 Pori Jazz järjestetään jo 55. kerran. 

Pori Jazz järjestetään aina vuosittain, mutta 53. festivaali vuodelta 2020 jouduttiin 

ikävä kyllä peruuttamaan koronaviruksen aiheuttaman maailmanlaajuisen pandemian 

vuoksi. Vuoden 2021 festivaali jouduttiin myös sellaisenaan peruuttamaan pandemian 

vuoksi. Tällöin perinteisen Pori Jazz -festivaalin sijasta vuonna 2021 järjestettiin ”Pori 

Jazz soi taas” -tapahtuma. Tässä tapahtumassa annettiin esiintymismahdollisuuksia 

erityisesti kotimaisille jazz-muusikoille sekä samalla myös kauan kaivattuja musiik-

kielämyksiä yleisölle. (Pori Jazz 2022.) 

 

Pori Jazz on vakiinnuttanut paikkansa suomalaisten kesäfestivaalien joukossa jo kuu-

den eri vuosikymmenen aikana. Ensimmäisen vuoden festivaalista ja tuolloisesta 600 

hengen yleisömäärästä on päästy pitkälle. Vuonna 2019 Pori Jazzeilla nimittäin las-

kettiin yhteensä 349 518 käyntikertaa. Esiintyjiäkin oli huimat 82 sekä kansainvälistä 

että kotimaista esiintyjää. Vuoden 2022 Pori Jazz festivaali järjestettiin 8.7.–16.7. vä-

lisenä aikana. (Pori Jazz 2022.) 

 

Pori Jazz -festivaali koostuu Porin Kirjurinluodossa Kirjurinluoto Arenalla järjestettä-

vistä kolmesta suuresta maksullisesta pääkonsertista sekä koko viikon palvelevasta 

maksuttomasta Jazzpuistosta, jossa järjestetään pienempiä konsertteja, jameja ja siellä 

pääsee kuuntelemaan myös monenlaisia esiintyjiä. Kirjurinluodossa, lähellä suurem-

pia pääkonsertteja sijaitseva Jazzpuisto tarjoaa kävijöille myös erilaisia markkina-

myyntipaikkoja, ruokaa, musiikkia sekä yleistä kesäistä jazz-fiilistä. 
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Pori Jazzin organisaatioon kuuluvat 1990-luvun alussa muodostettu kolmijakoinen ko-

konaisuus, johon kuuluvat yhdistys, yritys ja säätiö. Tämä kokonaisuus on muodos-

tettu Pori Jazz 66 Ry:n ympärille. Organisaatio esiintyy usein yhteisen Pori Jazz -ter-

min alla. Yhdistys eli Pori Jazz Ry vastaa festivaalin tuottamisesta kaikkine oheistoi-

mintoineen. Jazzkonserttien, jazzaiheisten tilaisuuksien, koulutuksien ja luentojen jär-

jestäminen on myös yhdistyksen vastuulla. Pori Jazz Oy vastaa pääasiallisesti festi-

vaalin tukemisesta ja oheistuotekaupasta. Säätiön tavoitteena on auttaa edistämään ja 

levittämään jazzmusiikin harrastusta Suomessa ja erityisesti tietenkin tukea ja kehittää 

Pori Jazz -festivaalia. Pori Jazzin taiteellisena johtajana toimi vuoden 2022 aikana 

Mikkomatti Aro, tuottajana Sanna Grönmark ja toiminnanjohtajana Kristian Vainio. 

(Pori Jazz 2022.) 

 

Vuoden 2022 Pori Jazz -festivaaleilla kävi kaiken kaikkiaan noin 200 000 kävijää koko 

festivaalin aikana. (Pori Jazz 2022). Pääkonserteissa kävijöitä oli noin 38 000, joista 

eniten kävijöitä oli lauantain pääkonsertissa. Silloin konserttikävijöitä oli Kirjurinluo-

don konserttialueella 14 125. (Kummala & Koskiahde 2022.) 

3 OPINNÄYTETYÖN TAVOITE JA TOTEUTUS 

3.1 Tavoite 

Opinnäytetyön lähtökohtana oli toimeksiantajalla ilmennyt tarve tuottaa uutta tietoa 

heidän viestinnästään koskien erityisesti pääkonserttialueella sijaitsevaa infopistettä ja 

sen toimintaa. Tämän opinnäytetyön tavoitteena onkin tarkastella Pori Jazz -festivaalin 

infopisteen viestintää ja festivaalikävijälle suunnattua informaatiota sekä sen sisältöä 

erityisesti infopisteen näkökulmasta. Pori Jazz -festivaalin yleinen markkinointivies-

tintä rajautuu näin ollen tämän opinnäytetyön ulkopuolelle. Ensisijaisena tavoitteena 

on tutkia, mitä kaikkea informaatiota nykyinen Pori Jazzin infopiste kävijöilleen tar-

joaa, miten viestintää hoidetaan sekä miten ja kuinka helposti erilaista tietoa on saata-

villa. Erityisesti on kiinnostavaa tutkia sitä, millaisella tyylillä viestintää hoidetaan ja 

miten valittu tyyli toimii käytännössä. Pori Jazzin infopisteellä tarkoitetaan tässä 
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opinnäytetyössä Kirjurinluoto Arenalla sijaitsevaa infokeskusta, joka palvelee mak-

sullisiin pääkonsertteihin tulevia festivaalivieraita. Infopiste sijaitsee suljetulla festi-

vaalialueella, jonne pääsee vain ostamalla pääsylipun kyseisen päivän konsertteihin. 

 

Pohdittavana on myös se, kuinka kattava nykyinen info kokonaisuudessaan on, mil-

laista saapumisinfoa festivaalivieraille tarjotaan ennen festivaalin alkua ja sen aikana 

sekä millaisia ovat festivaalikävijöiden vinkit. Eritoten muualta Suomesta tuleville kä-

vijöille tarjottavan saapumisinfon sisältöä on hyvä tarkastella lähemmin ja tutkia, 

kuinka toimivaa se on. Pori Jazz tarjoaa myös ns. Jazz-junan, jolla on perinteisesti 

tullut paljon konsertteihin matkalla olevia ihmisiä Tampereelta, pääkaupunkiseudulta 

sekä muualta Suomesta. Viestinnän ja tiedottamisen on toimittava hyvin ja selkeästi, 

jotta esimerkiksi muualta tulevien vieraiden siirtyminen juna-asemalta konserttialu-

eelle käy helposti ja kaikki löytävät vaivattomasti perille. 

 

Yhtenä tavoitteena on tietenkin myös mahdollisten kehityskohteiden kartoitus. Miten 

viestintä on hoidettu sekä onko valittu tyyli ja tapa toimivia? Tavoitteena on tuottaa 

uutta tietoa Pori Jazz- festivaalin organisaatiolle festivaalin infopisteen toiminnasta ja 

siitä, voisiko jotain osa-aluetta vielä entisestään kehittää. Päätutkimuskysymyksenä 

opinnäytetyössä tulee olemaan ”Millaisia sisältöjä Pori Jazzin infopisteessä viesti-

tään?”. Muut tutkimuskysymykset liittyvät siihen, millaisia muita asioita viestinnästä 

pyritään selvittämään ja miten viestintä on hoidettu. Erityisesti valittu viestinnän tyyli 

on yhtenä tarkastelun kohteena. Tutkimuskysymysten avulla on tavoitteena tutkia Pori 

Jazzin infopisteen toimivuutta, sen toimintaa ja tuottaa viestinnästä uutta tietoa. 

3.2 Toteutustapa 

Toteutustapana on tutkimuksellinen opinnäytetyö, jossa on tavoitteena uuden tiedon 

tuottaminen. Koska opinnäytetyöllä on myös toimeksiantaja, se voidaan määritellä ta-

paustutkimukseksi. Valittaessa tapausta tutkimuskohteeksi on mietittävä sitä, kuinka 

valittu tapaus edustaa tai selittää valittua tutkimuskohdetta. Tapaustutkimuksia voi 

suorittaa sekä mikro- että makrotasolla. Mikrotason tapauksia voivat olla esimerkiksi 

perhe, koulu tai jokin ammattikunta. Makrotason tapaus on esimerkiksi yhteiskunta-

suunnittelu. Keskeisintä tapauksella on vastata kysymyksiin mitä, mistä on kysymys 
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ja miksi. Tutkimuskohteen tulee tapaustutkimuksessa olla myös luonnollisesti ole-

massa, joten se ei voi olla keinotekoisesti luotu. Tapaus voi olla monenlainen. Se voi 

olla esimerkiksi ekologinen alue, kuten vaikka kaupunki tai yritys. Tapaus voi olla 

aikaan ja paikkaan sidottu toiminnallinen prosessi, se voi olla myös esimerkiksi histo-

riallisen tapahtuman kuvausta tai esimerkiksi tapahtuma tai tilanne. Myös käsitettä tai 

käsitteiden välistä suhdetta voidaan tutkia tapaustutkimuksena. Tällaisesta käsitteestä 

voidaan mainita esimerkkinä vaikkapa tasa-arvo. Tärkeintä tapaustutkimuksessa on 

tietää, mitä tapauksella on tutkimassa ja mitä siitä haluaa selittää, kuvata ja ymmärtää. 

Tässä auttaa tutkittavan aiheen tutkimusongelman rajaaminen sekä teoreettisten käsit-

teiden kartoittaminen. Näin saadaan paremmin määriteltyä ja tunnistettua kunkin tut-

kimusongelman tapaus. (Vilkka, Saarela & Eskola 2018, 192–193.) 

 

Tässä kyseisessä opinnäytetyössä tapaus muodostuu Pori Jazzin infopisteestä ja sen 

viestinnästä. Näin ollen tämä tapaustutkimus voidaan määritellä mikrotason ta-

paukseksi, sen ollessa melko tarkkaan rajattu. Tapauksen valinta on tässä opinnäyte-

työssä relevanttia siitä syystä, että se vastaa tarvittaviin kysymyksiin ja tutkimuson-

gelmaan. Valittu tapaus on myös tyypillinen ja tutkimuksesta saadut tulokset ovat siir-

rettävissä toisiinkin samankaltaisiin tapauksiin. Tapausta valitessa on kiinnitettävä 

huomiota myös tähän. (Vilkka, Saarela & Eskola 2018, 192.) 

 

Opinnäytetyö tulee olemaan tutkimuksellinen, jossa pyritään laadullisin menetelmin 

analysoimaan ja tuottamaan uutta tietoa sekä myös tarjoamaan toimeksiantajalle pe-

rusteltuja kehittämisideoita. Tutkimuksellisella opinnäytetyöllä tarkoitetaan opinnäy-

tettä, jossa toteutetaan tutkimus tai selvitys. Lähtökohtana tutkimuksellisessa opinnäy-

tetyössä on käytännön ongelma, mutta lähestymistapa ja tutkimusmenetelmät ovat eri-

laiset kuin esimerkiksi toiminnallisessa opinnäytetyössä. Tutkimuksellisessa tutkiel-

massa käytetään yleisesti aineistonkeruumenetelmänä haastatteluita, kyselyä sekä kir-

jallisia tai kuvallisia lähteitä. Aineiston analyysissä käytetään tutkimuksellista analyy-

simenetelmää. Esimerkkeinä tutkimuksellisista tutkielmista voidaan mainita mm. asia-

kastyytyväisyyskyselyt, palvelu- ja markkinointitutkimukset sekä erilaiset toimintatut-

kimukset. Raportoinnissa on oleellista kertoa työn lähtökohdat sekä tavoite. Käytetty-

jen menetelmien esittely, vastausten analysointi, sekä miten niihin on päästy, ovat 

myös oleellisia asioita. Raportoinnin on oltava perusteltua, syvällistä sekä pohtivaa. 
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Argumentoinnin tulee perustua lähteisiin ja omiin perusteltuihin valintoihin sekä ko-

kemukseen. (SAMK 2022; Hakala 2004, 23–27; Vilkka & Airaksinen 2004, 9–15.) 

4 TUTKIMUSMENETELMÄT 

4.1 Laadullisen tutkimuksen periaatteet 

Laadulliselle tutkimukselle on ominaista pyrkimys ymmärtää tutkittavaa ilmiötä sen 

kohteena olevien henkilöiden näkökulmasta. Laadullisessa tutkimuksessa ollaan kiin-

nostuneita erityisesti tutkimuksen kohteena olevien ajatuksista ja niistä merkityksistä, 

joita he tutkittavalle asialle antavat sekä tietenkin heidän kokemuksistaan ja tunteis-

taan. (Juuti & Puusa 2020, 9.) 

 

Tässä opinnäytetyössä tullaan käyttämään tiedonkeruumenetelminä havainnointia ja 

kyselyä sekä analyysimenetelmänä sisällönanalyysiä. Nämä menetelmät on valittu, 

koska ne sopivat parhaiten tässä tapauksessa tutkimusongelman ratkaisemiseen. 

Yleensä tutkimuksessa analyysimenetelmien valinta lähtee siitä, mitä halutaan tutkia 

eli mikä on tutkimusongelma. Tutkimusongelman määritteleminen on oleellista. Pe-

rinteisesti tutkimusongelman saa ratkaistua tiedolla, joka koostuu kerätyistä aineis-

toista. Niiden avulla saadaan ratkaisu haluttuun tutkimusongelmaan. Tutkimusongel-

man ja siitä johdettujen tutkimuskysymysten avulla voidaan tehdä päätös siitä, millä 

keinoin asiaa lähestytään. On mietittävä, miten parhaiten tutkimuskysymyksiin saa-

daan vastattua ja millaista tutkimusta aikaisemmin aiheen tiimoilta on suoritettu. Kva-

litatiivisessa ja kvantitatiivisessa tutkimuksessa on omat tyypilliset tiedonkeruumene-

telmänsä. Kerättyjä aineistoja tuleekin käsitellä juuri sille aineistolle tyypillisellä ana-

lyysimenetelmällä. (Kananen 2014, 41–42.) 

 

Tässä kyseisessä opinnäytetyössä tavoitteena on tutkia kohteena olevan Pori Jazzin 

infopisteen viestintää. Päätutkimuskysymyksenä on, millaisia sisältöjä viestitään. Tä-

män tutkimusongelman ja tutkimuskysymyksen asettelun perusteella voidaan sanoa, 

että tähän opinnäyteyöhön on perusteltua valita juuri kvalitatiivinen lähestymistapa. 
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Aikaisempi vastaava tutkimus ja teoriatieto antaa perusteita myös kyseiselle valin-

nalle. Tietoa eli kerättyä aineistoa on perusteltua tutkia kvalitatiivisin menetelmin, 

joka tässä tapauksessa on sisällönanalyysi. Jotta valittuun tutkimuskysymykseen saa-

daan mahdollisimman kattavasti teoriaan pohjautuvaa tietoa, ovat havainnointi ja teh-

tävä kysely sopivia aineistonkeruumenetelmiä. 

 

Tutkimus on aina oma prosessinsa, johon kuuluvat tietyt vaiheet. Jotta tutkimus saa-

daan suoritettua kunnolla, luotettavasti ja tieteelliselle tutkimukselle tyypillisin kei-

noin, on käytävä tietty prosessi läpi ennen aloittamista. Aluksi on pohdittava tarkkaan, 

millaista tietoa tarvitaan, jotta tutkimuskysymykseen saadaan vastaus. Toiseksi on 

hyvä miettiä, mistä tietoa on mahdollista saada ja kerätä eli mitkä ovat tietolähteet. 

Kolmanneksi on mietittävä, miten tieto saadaan näistä tietolähteistä eli, miten tiedon-

keruu suoritetaan. Lopuksi saatu tieto on analysoitava ja raportoiva kunnolla ja aukot-

tomasti, jotta tulosten ja ratkaisujen luotettavuutta voidaan arvioida myös tieteelliseltä 

kannalta. (Kananen 2014, 42.) 

 

Tässä opinnäytetyössä tutkimusongelman ratkaisemiseen tarvitaan tietoa infopisteen 

viestinnän eri muodoista ja sisällöistä. Tieto eli aineisto tätä varten saadaan havainnoi-

malla infopisteen toimintaa, kysymällä kyselyn avulla festivaalikävijöiden mielipiteitä 

infopisteen viestinnän toiminnasta sekä tutkimalla kaikkea Pori Jazzin jakamaa infor-

maatiota eli erilaisia dokumentteja, joita infopisteen tiimoilta on laadittu. Tiedonkeruu 

tietolähteistä tapahtuu tekemällä pienimuotoinen kysely Pori Jazzin pääkonserttien 

asiakkaille sekä havainnoimalla tilannetta paikan päällä. Saatu tieto analysoidaan kva-

litatiivisin menetelmin eli käyttämällä sisällönanalyysiä. 

4.2 Havainnointi tiedonkeruumenetelmänä 

Ihmiset tekevät havaintoja koko ajan päivittäin ympäröivästä maailmasta. Kaikkia ha-

vaintoja ei kuitenkaan voida määritellä tieteellisiksi havainnoiksi tutkimuksesta. Arki-

sissa havainnoissa ei ole mukana tieteellisiä periaatteita eikä kriittistä otetta. Arkiha-

vainnoinnissa käsitteet ovat usein myös epätäsmällisiä ja niitä voidaan tulkita monella 

eri tavalla. Niihin sisältyy usein myös virheitä niin havainnoinnissa kuin myös tulkit-

semisessa. Tieteellinen tutkimus ja kokonaisvaltainen ilmiöiden tarkastelu vaatiikin 
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tietoista havaintojen tekemistä, niiden kokoamista, erittelyä, yhdistelemistä ja tulkit-

semista. Tehdyistä havainnoista on luotava merkityksiä ja niitä tuleekin pyrkiä yhdis-

tämään taidolla, jotta saadaan aikaiseksi uutta tietoa ja siten myös ymmärtämään tut-

kittavaa ilmiötä tai tilannetta paremmin. (Vilkka 2018, 156–157.) 

 

Havaitseminen ja havaitun ymmärtäminen on aina erilaista eri ihmisten välillä. Me 

kaikki havainnoimme ympäröivää maailmaa eri tavoin ja kiinnitämme erilaisiin asioi-

hin huomiota. Tieteellisen tutkimuksen kannalta on oleellista, että havainnoitsija on 

niin sanotusti samassa todellisuudessa havainnon kanssa ja ymmärtää myös esitiedot, 

näkökulman ja valitun teorian yhteyden kyseiseen havaintoon. (Vilkka 2018, 157–

158.) 

 

Havainnointi on haastattelun ohella toinen yleinen aineistonkeruumenetelmä kvalita-

tiivisessa tutkimuksessa. Usein näitä kahta aineistonkeruumenetelmää kannattaakin 

yhdistää, jotta saadaan kattavampi kokonaiskuva tutkittavasta aiheesta. Havainnointi 

voi olla joko osallistuvaa havainnointia tai havainnointia ilman osallistumista. Osallis-

tuvassa havainnoinnissa oleellista on se, että tutkija osallistuu itse aktiivisesti tiedon-

antajien kanssa tapahtuvaan toimintaan. Tällöin sosiaalinen vuorovaikutus ja vuoro-

vaikutustilanteet yleensä ovat tärkeässä osassa tiedonhankinnassa. Tutkijan osallistu-

minen havainnointiin voi siis olla eri asteista aina osallistumattomuudesta täydelliseen 

osallistumiseen. (Tuomi & Sarajärvi 2018.) 

 

Havainnointia voidaan pitää yhtenä vanhimmista menetelmistä tieteellisessä tutkimuk-

sessa. Havainnointia voidaan käyttää sekä laadullisessa että määrällisessä tutkimuk-

sessa. Havainnoinnissa voidaan yleensä sanoa kohteena olevan yksilön käyttäytymi-

nen ja toiminta sekä yksin että ryhmässä. Erityisen perusteltua havainnoinnin käyttä-

minen tutkimusmenetelmänä on silloin, kun tutkittavasta aiheesta on tarjolla vain vä-

hän tai ei ollenkaan tietoa. Yhtenä isona etuna havainnoinnissa voidaan pitää sitä, että 

kaikki havainnoitava tapahtuu luonnollisessa ympäristössä ja omassa kontekstissaan. 

Näin ollen havainnoitavat tilanteet ovat luonnollisia ja ilmiöt autenttisia. Kaikkia ilmi-

öitä ei kuitenkaan voida havainnoida. Esimerkiksi havainnointia ei voida käyttää me-

netelmänä tutkittaessa ihmisten ajattelua, koska ajatuksia ei voi katsoa ulkoapäin eikä 

näin ollen myöskään havainnoida. Kaikista tilanteista ei saada havainnoimalla mitään 

irti. (Kananen 2014, 65–66.) 
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Kuten jo aikaisemmin on todettu, havainnointia on olemassa monenlaista. Tutkija voi 

olla mukana havainnoitavassa tilanteessa tai ei. Näissä molemmissa tilanteissa tutki-

jalla on erilainen vaikutus tutkimukseen ja tilanteeseen. Jos tutkija ei ole ollenkaan 

mukana tilanteessa voidaan puhua teknisestä havainnoinnista. Tässä tapauksessa tut-

kija ei tietenkään vaikuta tutkittavaan tilanteeseen. Tutkijalla ei myöskään ole vaiku-

tusta tilanteeseen, vaikka hän on mukana tilanteessa, jos hän suorittaa piilohavainnoin-

tia tai suoraa havainnointia. Piilohavainnoinnissa tutkimuksen kohteena olevalla ei ole 

tietoa tutkijasta tai hänen toiminnastaan. Tämä on harvemmin käytetty havainnoinnin 

muoto, koska se tuottaa esimerkiksi tiettyjä eettisiä ongelmia sen suhteen, että tutkit-

tavat kohteet eivät tiedä tutkijan läsnäolosta. Toisaalta tämä tapa havainnoida tuottaa 

autenttista, aitoa tietoa. Suorassa havainnoinnissa tutkimuksen kohteet tiedostavat tut-

kijan läsnäolon, vaikka tutkija ei olekaan jäsenenä tutkittavassa yhteisössä. Tässä ha-

vainnoinnin muodossa voidaan esittää perusteltu kysymys siitä, millainen vaikutus 

pelkällä tutkijan läsnäololla on tutkittavaan ilmiöön. Muuttuuko ihmisten käytös jol-

lain tavalla ja onko sillä todellista merkitystä tutkittavaan asiaan? Nämä kysymykset 

on hyvä ainakin jollain tasolla hyvä ottaa huomioon raportoinnissa. (Kananen 2014, 

66.) 

 

Osallistuvassa ja osallistavassa havainnoinnissa tutkijalla on selkeästi vaikutusta tilan-

teeseen. Osallistuvassa havainnoinnissa tutkija on nimensä mukaisestikin mukana toi-

minnassa. Tällaisessa tapauksessa tutkija on hyväksyttävä osaksi ryhmää ja yhteisöä, 

jotta hän voi tehdä samalla havaintoja. Tämä voikin jossain tapauksissa olla hankalaa. 

Tutkija ei myöskään itse saa vaikuttaa tutkimustuloksiin. Tämä on tiedon autenttisuu-

den kannalta tärkeää. Osallistuvassa havainnoinnissa aluksi on tutustuttava ja ymmär-

rettävä tutkittavaa ilmiötä tai tilannetta kokonaisuudessaan. Tämän jälkeen tutkija al-

kaa kaventamaan näkökulmaansa ja keskittymään enemmän tutkimuskysymyksen 

kannalta oleellisiin asioihin. Tutkimuskohteen kuvaaminen ja käsitteellistäminen on 

tärkeä taito, jonka havainnoijan tulisi osata. Osallistava havainnointi tarkoittaa sellai-

sen muutoksen aikaansaamista, joka jatkuisi vielä tehtävän tutkimuksen jälkeen. 

Oleellista on tällöin oppiminen, joka mahdollistaa pysyvän muutoksen. Osallistavaa 

havainnointia voidaankin helposti pitää ennemmin ongelmanratkaisuna tai toiminta-

tutkimuksena kuin varsinaisena tutkimusmenetelmänä. (Kananen 2014, 66–67.) 
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Oleellinen osa havainnointia on päiväkirjan pitäminen. Päiväkirjan kirjoittamista voi-

daan samalla pitää myös todisteena tiedonkeruusta. Päiväkirjaan on tarkoitus merkitä 

tutkittavaan ilmiöön tai tapahtumaan liittyvät tapahtumat. Tämänkaltainen dokumen-

tointi varmistaa myös sen, että tehtävä havainnointi on tieteellisen tutkimuksen kritee-

rit täyttävää. Havainnoinnissa voidaan etukäteen joko tietää, mitä havainnoidaan tai 

sitten sitä ei tiedetä. Strukturoidussa havainnoinnissa havainnoitavat asiat on taulu-

koitu etukäteen ja tutkija täyttää havaintonsa lomakemuodossa. Strukturoimattomassa 

havainnoinnissa valmista listaa asioista ei ole tehty etukäteen. Tällöin tutkijan tehtä-

vänä on kirjata mahdollisimman paljon erilaisia asioita havainnoinnin kohteena ole-

vasta asiasta. Molemmissa tapauksissa pelkkä ryhmän seuraaminen ei riitä, vaan ha-

vainnoijan tulisi kirjata ylös ainakin seuraavan kaltaisia asioita tilanteesta. Tila, eli 

paikka, jossa ollaan ja sijainti. Toimijat eli se, keitä ilmiö koskee, millaisia he ovat. 

Toiminta eli mitä eri henkilöt tekevät. Objektit eli millaisia esineitä ja rakennelmia 

esiintyy. Millainen tilanne on? Mitkä ovat tavoitteet eli mihin eri toimijat pyrkivät ja 

myös millaisia tunteita esiintyy, millaisilta osallistujat vaikuttavat? Kenttätyöstä on 

hyvä tehdä myös muunlaisia muistiinpanoja. Erilaiset asiat onkin hyvä kirjoittaa muis-

tiin heti, jotta ne eivät unohtuisi. (Kananen 2014, 67–69.) 

4.3 Kysely 

Tämän opinnäytetyön aineistonkeruumenetelmänä on käytetty havainnoinnin ohella 

myös kyselyä. Kyselyä käytetään tyypillisesti tutkimuksissa aineistonkeruumenetel-

mänä silloin, kun halutaan tutkia esimerkiksi suuren ihmisjoukon mielipiteitä, asen-

teita, käyttäytymistä, terveyttä tai muita henkilökohtaisia asioita. Kyselyitä voi suorit-

taa monilla eri tavoin. Esimerkiksi verkkokyselynä, sähköpostitse, puhelimitse tai 

haastattelemalla niin, että kysely täytetään haastateltavan vastausten perusteella. Ky-

selyssä tavallisesti kysytään samat asiat ja kysymykset kaikilta vastaajilta. Kysymyk-

set kysytään tyypillisesti myös samassa järjestyksessä ja samalla tavalla kaikilta. Ky-

selyssä tutkijan on tiedettävä, mitä halutaan tutkia ja mitata. Kaikki tutkittavat käsitteet 

on muutettava arkikielelle niin, että ne ovat mitattavassa muodossa olevia. Tärkeää on 

myös, että kaikki kyselyyn vastaajat ymmärtävät käsitteet ja kysymykset samalla ta-

valla. Tätä kutsutaan kvantitatiivisessa tutkimuksessa operationalisoinniksi, joka on 

tutkimuksen kannalta tärkeää, jotta tutkimusta koskeva analyysi, tutkimustulokset 
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sekä tulkinnat olisivat osuvia, luotettavia ja yleistettävissä olevia. (Vilkka 2021, 68–

69.) 

 

Yleisesti kyselyssä on hyvä miettiä, miten haluttua asiaa voidaan mitata. Tämä onnis-

tuu valitsemalla oikea mitta-asteikko. Mitta-asteikon valintaan vaikuttavat mm. asia, 

jota on tarkoitus mitata sekä tietenkin haluttu tarkkuus. Prosenttijakaumia eri luokissa 

saa laskettua käyttämällä laatueroasteikkoa. Keskiarvoja voi laskea suhdeasteikolla. 

Mittaamiseen voi käyttää myös asenneasteikkoja, joista esimerkkinä voidaan mainita 

Likertin asteikko tai Osgoodin asteikko. Asenneasteikot toimivat erittäin hyvin esi-

merkiksi kuvatessa laadullisia ominaisuuksia, asenteita tai mielipiteitä ja näiden ja-

kaantumista perusjoukossa. Yleisimmin käytössä on Likertin 5-portainen asteikko, 

jossa asteikon ääripäissä on vastakkaiset adjektiivit. Asteikko voi olla myös tutkimuk-

sen mukaan myös 4-, 7- tai 9-portainen. (Vilkka 2021, 70–71.) 

 

Kyselyssä käytetään yleisesti menetelmänä otantaa, varsinkin silloin, kun koko perus-

joukkoa ei voida tutkia. Otanta poimitaan perusjoukosta. Otanta voi olla yksinkertai-

nen satunnaisotanta, jolloin havaintoyksiköt valitaan perusjoukosta sattumanvarai-

sesti. Yksinkertaisessa satunnaisotannassa kaikilla perusjoukkoon kuuluvilla havain-

toyksiköillä on yhtä suuri mahdollisuus tulla valituksi otantaan. Systemaattista otantaa 

käytetään silloin, kun perusjoukkoa ei tunneta tarkkaan, perusjoukon ominaisuudet 

ovat satunnaisessa järjestyksessä ja perusjoukossa ei ole jaksottaista vaihtelua tai jos 

perusjoukon havaintoyksiköiden numerointi on haastavaa. Esimerkkeinä tällaisesta ai-

neistosta voidaan mainita asiakasrekisterit, aakkosjärjestyksessä olevat luettelot ja kor-

tistot. Ositettu otanta tarkoittaa sitä, että perusjoukko jaetaan ensin ryhmiin, joissa on 

edustettuna perusjoukon samankaltaisia ominaisuuksia. Tämän jälkeen osajoukoista 

valitaan tasaisessa kiintiöinnissä yhtä monta havaintoyksikköä kustakin ositteesta. 

Suhteellisessa kiintiöinnissä kustakin ositteesta valitaan prosentuaalisesti sama määrä 

havaintoyksiköitä. Otettaessa huomioon ositteen koko, hajonta ja ositetta koskevat 

kustannukset, voidaan puhua optimaalisesta kiintiöinnistä. Ryväsotannasta puhutaan 

silloin, kun kyseessä on luonnolliset ryhmät. Tällaisia luonnollisia ryhmiä voivat olla 

esimerkiksi yritykset, koululuokat, organisaatiot ja kaupunginosat. Nämä ryppäät voi-

daan valita satunnaisesti tai systemaattisesti. (Vilkka 2021, 71–73.) 
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4.4 Sisällönanalyysi analyysimenetelmänä 

Sisällönanalyysia käytetään erityisesti silloin, kun halutaan saada kuvattua tutkittavaa 

ilmiötä tiivistetyssä ja yleisessä muodossa. Sisällönanalyysia voidaan pitää teksti-

analyysinä, jolla saadaan analysoitua dokumentteja systemaattisesti ja objektiivisesti, 

mutta se sopii myös täysin strukturoimattoman aineiston analyysiin. Sisällönanalyysi 

eroaa kuitenkin esimerkiksi diskurssianalyysistä siinä, että sisällönanalyysissä etsitään 

tekstin merkityksiä merkitysten tuottamisen tapojen sijaan. Sisällönanalyysi on hyvä 

myös erottaa sisällön erittelystä. Sisällön erittelyn voidaan määritellä tarkoittavan sitä, 

että dokumenttien analyysia tehdessä tekstin sisältöä kuvataan kvantitatiivisesti. Sisäl-

lönanalyysissa tavoitteena on kuvata dokumenttien sisältöä sanallisesti. (Tuomi & Sa-

rajärvi 2004, 105–107.) 

 

Laadullista sisällönanalyysia voidaan tehdä joko aineistolähtöisesti tai teorialähtöi-

sesti. Tavoitteena analyysissä on tuottaa sanallinen, selkeä kuvaus tutkittavasta ai-

heesta tai ilmiöstä. Vaikka sisällönanalyysissä pyritään järjestämään tutkittava aineisto 

tiiviiseen ja selkeään muotoon, aineiston sisältämä informaatio ei saa kadota. Tärkeim-

pänä tavoitteena sisällönanalyysissa voidaan pitää informaatioarvon lisäämistä. Ai-

neiston selkeyttämisellä luodaan myös samalla luotettavuutta tehtäviin johtopäätök-

siin. (Tuomi & Sarajärvi 2004, 110.) 

 

Aineistolähtöisessä sisällönanalyysissa on kolme eri vaihetta. Näitä ovat aineiston 

redusoiminen eli pelkistäminen, aineiston ryhmittely eli klusterointi sekä teoreettisten 

käsitteiden luominen eli abstrahointi. Ensimmäisessä vaiheessa aineistosta karsitaan 

kaikki tutkimukselle epäolennaiset asiat pois. Tämä voi tapahtua informaatiota tai ai-

neistoa tiivistämällä ja pilkkomalla osiin. Aineiston pelkistämistä ohjaa tietenkin tut-

kimustehtävä. Toisessa vaiheessa eli ryhmittelyssä aineistosta etsitään samankaltai-

suuksia ja eroavaisuuksia. Samaa tarkoittavat asiat ja käsitteet ryhmitellään yhdeksi 

luokaksi, joka myös nimetään käsitteellä, joka kuvaa kunkin luokan sisältöä. Kolman-

nessa vaiheessa eli abstrahoinnissa teoreettisia käsityksiä luodaan tutkimuksen kan-

nalta olennaisesta ja valikoidusta tiedosta. Teoreettisiin käsitteisiin ja johtopäätöksiin 

päädytään alkuperäisinformaatioin käyttämistä kielellisistä ilmauksista. Aineistoläh-

töisessä sisällönanalyysissa oleellista on tulkinta ja päättely. Tutkittavan ilmiön 
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empiirisestä aineistosta edetään kohti käsitteellisempää näkemystä. (Tuomi & Sara-

järvi 2004, 110–115.) 

 

Teorialähtöisessä sisällönanalyysissa edetään myös aineiston ehdoilla, mutta erona ai-

neistolähtöiseen sisällönanalyysiin on se, miten aineisto liitetään teoreettisiin käsittei-

siin. Teorialähtöisessä sisällönanalyysissa teoreettiset käsitteet tuodaan ns. valmiina ja 

”jo tiedettyinä”, kun aineistolähtöisessä analyysissä teoreettiset käsitteet luodaan ai-

neistosta. Aineiston analyysin käsittely perustuu myös aikaisempaan teoriaan tai käsi-

tejärjestelmään. Teorialähtöisessä aineistoanalyysissä ensimmäisessä vaiheessa luo-

daan analyysirunko, joka voi olla väljä. Tällöin aineistosta poimitaan ne asiat, jotka 

kuuluvat analyysirunkoon sekä sen ulkopuolella jäävät asiat. Strukturoidussa analyy-

sirungossa aineistosta kerätään vain siihen kuuluvat asiat. Analyysirungon tekemisen 

jälkeen aineisto pelkistetään ja luokitellaan. Luokittelun ja kategorioiden muodosta-

misen jälkeen aineisto kvantifioidaan, joka tarkoittaa sitä, että lasketaan, kuinka monta 

kertaa jokin sama asia esiintyy esimerkiksi haastatteluissa tai kuinka moni tutkittavista 

on maininnut saman, kyseessä olevan asian. (Tuomi & Sarajärvi 2004, 116–117.) 

 

Sisällönanalyysissä ei kuitenkaan aina ole tärkeää niinkään tekstien pilkkominen osiin 

ja sanojen tai lausumien laskeminen vaan ennemminkin analysoidaan erilaisia kielel-

lisiä kokonaisuuksia. Oleellista on analysoida tutkittavan tekstin kokonaisvaikutelmaa. 

Tarkempaan analyysiin voi näin ollen ottaa tekstistä asioita ja osia, jotka kiinnittävät 

ensimmäiseksi lukijan huomion. Näitä ovat mm. tekstin otsikot, ingressit, kuvat ja ku-

vatekstit, sekä myös erilaiset tietolaatikot tai nostot. Sisällönanalyysiin voi sisällyttää 

tarkastelua myös siitä, millaisia puheenaiheita käsitellään, ilmeneekö tutkittavassa 

tekstissä mielipidevaikuttajien lausuntoja, näkyykö tekstissä organisaation omien vai-

kuttajien ja strategisia viestejä sekä, mikä on näiden viestien osuus julkisessa puheessa. 

Uutta mielenkiintoista tietoa saadaan tuotettua sisällönanalyysin keinoin myös vertai-

lemalla tutkittavaa tekstiä muihin alan toimijoihin sekä kilpailijoihin. (Juholin 2022, 

335.) 
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5 TEORIATAUSTA 

5.1 Viestintä 

Tässä opinnäytetyössä viestinnällä tarkoitetaan ennemminkin tiedotustoimintaa tai tie-

dottamista. Viestintä voidaan kuitenkin määritellä melko laajallakin käsitteellä, jolloin 

se pitää sisällään niin joukkoviestinnän kuin myös yksityisen vuorovaikutuksen ja 

kommunikaation esimerkiksi ihmisten tai jopa eläinten välillä. Viestinnällä on tärkeä 

rooli yrityksessä esimerkiksi kriisitilanteissa, joissa esimerkiksi yleisö tai sidosryhmät 

tarvitsevat lisätietoja. Viestintä on usein puolueellista, vaikka se voi yrityksen kannalta 

joskus olla kielteistäkin, toisin kuin yrityksen harjoittama markkinointi tai puolueeton 

uutisjournalismi. Viestintää harjoittaa yritys, organisaatio, yksityishenkilö tai jokin 

muu kaupallinen taho. (Kilpeläinen 2020, 13–14.) 

 

Voidaan sanoa, että ihminen viestii aina, jopa hiljaa ollessaan. Viestintää on olemassa 

sekä sanallista että sanatonta. Neuvottelut, keskustelut, tiedotukset, sähköpostit ja 

muistiot sekä pöytäkirjat ovat kaikki viestinnän eri muotoja.  (Kortesuo, Patjas &Sep-

pänen 2014, 17.) Viestintää voidaan pitää kaiken inhimillisen toiminnan perustana ja 

välttämättömänä ehtona esimerkiksi sosiaaliselle järjestykselle. Organisoitu toiminta 

olisi mahdotonta ilman viestintää. Viestintää on monenlaista ja monet organisaatiot ja 

yritykset ovatkin siirtyneet monikanavaiseen viestintään. Viestinnän eri kanavat ovat-

kin kehittyneet vuosien saatossa ja uusia tapoja viestiä on muodostunut. Viestinnässä 

voidaan sanoa olevan myös tietynlaisia koulukuntia. Yksi tällainen koulukunta on 

viestinnän prosessikoulukunta. Tässä on ominaista ajatus siitä, että viestintä on onnis-

tunut, kun se on teknisesti lähetetty ja saatettu perille vastaanottajille. Tähän prosessi-

malliin liittyvät mm. sanat tiedotus, tiedotustoiminta ja tiedottaja. Tässä mallissa on 

myös ajatus siitä, että tehokas tiedottaminen johtaa tuloksiin. Viestintä ei kuitenkaan 

aina ole niin suoraviivaista. Viesti ei aina mene perille, eikä sen vaikutus ole halutun-

lainen. Syitä siihen voi olla monia. Viesti ei välttämättä ole tavoittanut haluttuja tahoja 

ja vaikka tavoittaisikin, viestiä ei välttämättä ole ymmärretty oikein tai haluttu toteut-

taa. Viestin kanssa voidaan olla myös eri mieltä tai viestijään ei luoteta. Viestinnän 

vaikuttavuutta voidaan kuitenkin parantaa, jos lähestyttävät henkilöt tunnetaan ja tie-

detään heidän tilanteensa, tarpeensa ja odotuksensa. Viestinnässä kannattaa käyttää 
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vastaanottajalle mieluisia keinoja ja alustoja ja mahdollisuuksien mukaan käyttää 

myös kasvokkain tapahtuvaa viestintää. Monikanavaisuus on myös tärkeässä osassa 

viestinnän tehostumisessa. Eri sidosryhmät altistuvat, tulevat ja ajautuvat eri viestin-

täkanaville. Aina ei voi olla varma siitä, millä kanavalla minkäkin sidosryhmän par-

haiten tavoittaa. Monet organisaatiot ovatkin panostaneet monikanavaiseen sisällön-

tuottamiseen, jolloin saman tiedon löytämiseen on tarjolla monia erilaisia mahdolli-

suuksia. Monikanavaisuus voi joissain tapauksissa myös ärsyttää ja johtaa jopa torju-

miseen, jos samaan viestiin törmää useissa eri tilanteissa. Tilanteissa, joissa ei pääse 

selittämään tai keskustelemaan, yksisuuntaista tiedottamista tai informointia voidaan 

pitää paikallaan olevana. (Juholin 2022, 26–29.) 

 

Semioottinen eli merkityskoulukunta pitää tärkeänä ihmisten toimimista vuorovaiku-

tuksessa toistensa kanssa ja tuottavan merkityksiä. Prosessiin yhdistellään tavoitteita, 

sisältöjä ja tarkoitusperiä. Merkitykset sanoitetaan ja viesti välitetään vastaanottajalle, 

jonka odotetaan myös ymmärtävän kyseisen viestin sisällön. Vaikka näitä merkityksiä 

voidaankin keskusteluiden avulla syventää, ihmiset luovat omat merkitykset omien 

lähtökohtien ja saamiensa tiedon, intressien sekä uskomusten ja näkemysten kautta.  

Viestintää pidetään sattumanvaraisena tapahtumana, jossa eri ihmiset antavat samalle 

viestille erilaisia merkityksiä. (Juholin 2022, 29–30.) 

 

Yhdessä tekemisen ja olemisen merkitys korostuu rituaali- ja yhteisöllisuuskoulukun-

nassa. Ihmiset ovat yhdessä samaan aikaan joko fyysisesti samassa paikassa tai virtu-

aalisesti, mutta viesti saa uusia merkityksiä, kun se jaetaan muiden kesken. Yhteisöl-

lisyys ja vuorovaikutus lisäävät entisestään yhteenkuuluvuuden kokemusta ja samalla 

myös monipuolistavat viestintää. Viime aikoina varsinkin virtuaaliyhteisöllisyys on 

lisääntynyt sosiaalisen median ja korona-ajan etäkokouksien ja etäkoulutuksien myötä. 

Tämä voi kuitenkin osaltaan lisätä eristyneisyyttä ja heikentää uuden luomista. Yhtei-

söllisyyden muodostumiseen tarvitaan myös yhteinen asia, sitoutuneisuutta ja halua 

kanssakäymiseen. Pelkkä yhdessä samassa paikassa oleminen ei vielä riitä yhteisön 

muodostumiseen. (Juholin 2022, 30–31.) 

 

Disseminaatio- eli viestien leviämisen mallissa oleellista on nimensä mukaisestikin 

viestien eteneminen. Viestejä pyritään lähettämään laajalle ja tehokkaasti erilaisia me-

dioita, alustoja sekä verkostoja käyttäen. Haasteena tässä on viestien disseminaation 
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hallitsemattomuus. Viestit voivat kiertäessään muuttua eri media-alustoilla ja verkos-

toissa ja aiheuttaa epäluottamusta organisaatiota kohtaan. (Juholin 2022, 31–32.) 

 

Yhteenvetona näistä eri ajatusmalleista ja koulukunnista voidaan todeta, että viestintä 

on kuitenkin aina prosessi tai tapahtuma, jonka tarkoituksena on välittää ja jakaa tietoa. 

Jaettu tieto tulee aina leviämään eri alustoilla erilaisten osapuolten kesken ja tieto sa-

malla myös muuntuu. Viestinnässä annetaan ja muodostetaan aina merkityksiä ja niitä 

pyritään välillä myös murtamaan. Vuorovaikutusta tapahtuu sekä virtuaalisilla että 

fyysisillä viestinnän foorumeilla sekä myös näiden yhdistelmillä. Tulkinta muokkau-

tuu aina eri osapuolten välillä. Viestintä luo yhteisöjä ja samalla se luo myös yhteisöl-

lisyyttä. Viestintää on monenlaista: sanoja, eleitä, ilmeitä, tunteita, kuvia sekä myös 

liikettä. Viestintä ei aina ole hallittua ja tavoitteellista vaan se voi olla myös hallitse-

matonta ja sattumanvaraista. (Juholin 2022, 33.) 

5.1.1 Asiakasviestintä 

Tiedottamista on pidettävä asiakasviestinnän lähtökohtana. Asiakasviestintää on jokai-

sessa yrityksessä. Lähtökohtana asiakasviestinnässä on pidettävä rehellisyyttä, mutta 

se ei tarkoita sitä, että asiakkaille pitäisi silti kaikkea kertoa. Asiakasviestintää on hyvä 

miettiä sen vastaanottajan mukaan ja muokata myös viestiä sen mukaan. Samoista asi-

oista voi kertoa eri vastaanottajille eri tavoin. Asiakkaille ei myöskään kerrota kaikkia 

yrityksen sisäisiä asioita. Yrityksen sisäinen ja ulkoinen tiedote esimerkiksi eroavat 

usein toisistaan, vaikka samasta asiasta kertovatkin. (Kortesuo, Patjas &Seppänen 

2014, 33–36.) 

 

Asiakasviestinnän yhtenä onnistumisen lähtökohtana voidaan pitää myös halua jakaa 

tietoa asiakkaille (Kortesuo, Patjas &Seppänen 2014, 33–36). Asiakas ei löydä yritystä 

ilman viestintää (Kortesuo, Patjas &Seppänen 2014, 17). Viestinnän laatu vaikuttaa 

samalla myös koko yrityksen imagoon. Asiakasviestinnässä työntekijät eivät edusta 

vain itseään, vaan koko yritystä. Huonot asiakaskokemukset siirtyvät helposti nykyai-

kana sosiaalisen median kautta nopeastikin eteenpäin. Huonon kokemuksen saanut 

asiakas ei välttämättä koskaan enää palaa takaisin. (Kortesuo, Patjas &Seppänen 2014, 

33.) 
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Asiakasviestintää tapahtuu monella eri tavalla. Asiakkaita kohdataan niin kasvotusten 

kuin myös puhelimitse tai sähköpostin välityksellä. Kaikissa näissä tavoissa kohdata 

asiakas, viestinnän on oltava kunnossa. Kasvokkain asiakasta kohdattaessa on tärkeää 

muistaa, että viestintä on kokonaisvaltaisempaa kuin esimerkiksi sähköpostitse koh-

taaminen. Asiakasta on tärkeää kuunnella ja ymmärtää kunkin asiakkaan erilaiset tar-

peet. Kasvokkain kohdatessa myös sanattoman viestinnän merkitys kasvaa entises-

tään. Erilaiset eleet ja ilmeet ovat merkittävässä roolissa. Positiivisen vuorovaikutuk-

sen syntymiseen vaikuttaa helpoiten hymy. Hymyn viesti on hyvin voimakas ja sillä 

on suora yhteys onnistuneeseen vuorovaikutukseen. Toinen asia, joka vaikuttaa posi-

tiivisesti on vuorovaikutustilanteessa olijoiden keskinäinen kunnioitus ja aito kiinnos-

tus asiaa kohtaan. Reagointi ja oman käytöksen muuttaminen asiakkaan reaktioiden 

mukaan auttaa myös vuorovaikutustilanteen ja viestinnän onnistumista. Kaikista asi-

oista ei tietenkään aina tarvitse olla samaa mieltä, mutta erimielisyyksiinkin pitää osata 

reagoida oikein ja rakentavalla tavalla. (Kortesuo, Patjas &Seppänen 2014, 37–38.) 

 

Kun asiakkaita kohdataan puhelimitse, pääasiassa ovat tietenkin ääni ja puhetapa. Ää-

nestä välittyvät toiselle äänensävyn lisäksi myös sanat, joita toinen osapuoli päättää 

käyttää. Puhelimitse välittyy myös tieto siitä, jos et ole asiaan kunnolla valmistautunut 

tai et ole asiasta aidosti kiinnostunut. Sähköpostitse on oleellista kiinnittää huomiota 

siihen, että kirjoitettu kieli on ymmärrettävää ja oikein kirjoitettua. Näin voi paremmin 

varmistua siitä, että oma viesti tulee ymmärretyksi niin kuin sen on tarkoittanut. Säh-

köposti toimii parhaiten lyhyenä, ytimekkäänä ja helppolukuisena. Myös jo otsikko on 

hyvä pitää niin informatiivisena, että siitä ymmärtää, mitä viesti pitää sisällään. (Kor-

tesuo, Patjas &Seppänen 2014, 40–42.) 

5.1.2 Ulkoinen viestintä 

Ulkoista tiedottamista voidaan pitää elinehtona bisnekselle. Ulkoisia tiedotteita teh-

dään yrityksissä mm. asiakkaille, yhteistyökumppaneille sekä muille erilaisille sidos-

ryhmille. Näitä tiedotteita voidaan julkaista verkossa, postittaa tai lähettää sähköpos-

tilla. (Kortesuo, Patjas &Seppänen 2014, 17.) 
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Yrityksen kannalta tärkeää on tietenkin kokonaisvaltainen viestintä, jossa sisäisen 

viestinnän lisäksi myös ulkoisella viestinnällä on suuri merkitys. On olemassa sanonta 

”viesti ensin sisäisesti sitten vasta ulkoisesti”. Vaikka sisäisellä viestinnällä on merkit-

tävä rooli, ulkoista viestintää ei voi sivuuttaa. Ulkoinen viestintä voidaan jakaa kahteen 

osaan, joita ovat markkinointiviestintä ja yritysviestintä. Markkinointiviestintään kuu-

luvat mm. erilaiset sanomat tuotteista ja palveluista sekä asiakassuhteet. Tavoitteena 

on vaikuttaa yrityksen tuotteiden tai palveluiden tunnettavuuteen ja myyntiin sekä tie-

tenkin myös tuote- ja palvelukuvaan ja brändiin. Markkinointiviestintää käytetään 

myös luomaan, ylläpitämään ja vahvistamaan erilaisia asiakassuhteita. Markkinointi-

viestinnän avulla pidetään yhteyttä nykyasiakkaiden lisäksi myös potentiaalisiin uusiin 

asiakkaisiin sekä erilaisiin jakeluteihin ja muihin ostopäätöksiin vaikuttaviin tahoihin. 

Näillä kaikilla edellä mainituilla on tarvetta hyödykkeitä ja ostopäätöstä koskevaan 

tietoon. Tämän tarpeen tyydyttämiseen tarvitaan markkinointiviestintää ja näin ollen 

markkinointiviestinnän pääpaino on tuotteissa palveluissa, hinnassa, laadussa ja myös 

ostopaikassa. (Isohookana 2007, 15–16.) 

 

Yritysviestintä käsittää sanomat yrityksestä ja kaikki sidosryhmäsuhteet. Yritysvies-

tinnän tavoitteena on vaikuttaa erityisesti yrityksen tunnettavuuteen ja yrityskuvaan. 

Tavoitteena on tukea koko yrityksen toimintaa. Yritysviestinnällä pyritään myös luo-

maan, ylläpitämään ja vahvistamaan sidosryhmäsuhteita. Eri sidosryhmillä on erilaisia 

tietotarpeita, joihin yritysviestinnän tulisi vastata. Eri sidosryhmät ovat kiinnostuneita 

erilaisista asioista. Uutiset kiinnostavat mediaa, talous sijoittajia ja omistajia, kun taas 

verotulot kiinnostavat kuntaa ja valtiota ja avoimet työpaikat kiinnostavat potentiaali-

sia työnhakijoita. (Isohookana 2007, 15–16.) 

 

Markkinointiviestinnässä pääpaino on tuotteissa ja palveluissa sekä niiden tarjoamissa 

hyödyissä asiakkaille sekä muille jakelutien jäsenille, kun taas yritysviestinnän pää-

paino on koko yrityksessä ja sen toiminnassa. Oleellisinta yrityksen kannalta olisi se, 

että markkinointiviestintä, ulkoinen viestintä ja sisäinen viestintä muodostaisivat 

kaikki yhdessä yhtenäisen kokonaisuuden ja tukisivat toisiaan ja yrityksen tavoitteita. 

Yrityksen viestinnän tulisi olla myös tunnistettavissa. Tärkeässä osassa ulkoisessa 

viestinnässä onkin yhdenmukaisuus. Sanotaan, että ”look alike, one voice”, jolla vii-

tataan juuri siihen, että viestintä olisi mahdollisimman yhdenmukaista ja kaikilla vies-

teillä olisi ”sama ääni”. Yrityksen viestinnän kokonaisuudessaan tulisi luoda 
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samanhenkistä mielikuvaa asiakkaille ja muille tahoille yrityksestä ja sen toiminnasta. 

(Isohookana 2007, 17.) 

5.2 Tiedotus 

Tiedottamisen voidaan määritellä tarkoittavan viestintätoimenpiteiden kokonaisuutta, 

jotka ovat suunnattuja esimerkiksi yrityksen yhteistyö- ja kohderyhmille. Tiedotustoi-

mintaa voidaan pitää laaja-alaisena, jolloin voidaankin puhua myös yhteisöviestin-

nästä. Yhteisöviestintään voidaan laskea mukaan kuuluvaksi luotaustehtävä, arvioin-

titehtävä sekä viestintätehtävä. Luotaustehtävä on tärkeää, jotta yrityksessä osataan 

tunnistaa oleelliset sisäiset ja ulkoiset muutokset ja myös kehityssuunnat. Työyhtei-

söissä jokaisella yksiköllä on omat luotaustehtävänsä, joissa tavoitteena on pysyä pe-

rillä mm. kuluttajien tarpeista, uusista trendeistä ja henkilöstön koulutuksesta. Tärkeää 

on huolehtia myös sisäisen ja ulkoisen tiedottamisen onnistumisesta ja tarpeesta, jol-

loin kohteena ovat mm. media, suuri yleisö ja oma henkilöstö. Julkisen keskustelun 

seuraaminen on tärkeää, kuten myös siihen osallistuminen. Näin on mahdollista saada 

parempi käsitys mm. luuloista ja mielipiteistä, jotka koskevat yhteisöä ja samalla vai-

kuttavat myös sen toimintaan. Arviointitehtävän avulla voidaan ottaa huomioon erilai-

set muutossignaalit, joita on havaittu ja päätöksiä voidaan arvioida näin ollen myös 

viestinnän näkökulmasta katsottuna. Viestintätehtävän tärkein tavoite on kehittää pit-

käjänteistä yhteisökuvaa eli profilointia. Tärkeää on myös tukea yhteisön tavoitteiden 

saavuttamista ja tuloksen tekemistä. (Kortetjärvi-Nurmi, Kuronen & Ollikainen 2008, 

104.) 

 

Ulkoisella tiedottamisella tarkoitetaan yrityksen uutisten välittämistä. Ulkoinen tiedot-

taminen ei kuitenkaan ole vain sitä. Ulkoiseen tiedottamiseen kuuluvat myös yhteis-

kunta- ja sidosryhmäsuhteiden hoitaminen. Yhtenä ulkoisen tiedottamisen tehtävänä 

on myös markkinointiviestinnän tukeminen. Ulkoisen tiedottamisen yleisöä ei ole 

määritelty. Se voi olla iso, tunnettu, rajaamaton tai pieni. Yleisön tavoittaminenkin 

vaihtelee sen koon mukaan. Suuria yleisöjä on mahdollista tavoittaa median avulla, 

kun taas pienten yleisöjen tavoittaminen voi onnistua myös esimerkiksi henkilökoh-

taisella yhteydenpidolla. Ulkoisella tiedottamisella on myös erilaisia tasoja. Näitä ovat 

esimerkiksi ylimpänä oleva ulkoinen tiedottaminen ja ulkoinen viestintä. Seuraavalla 
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tasolla ovat tiedotustoiminta, luotaus ja yhteystoiminta, johon kuuluvat suhdetoiminta 

ja PR. Tiedotustoiminnan alapuolella ovat mediasuhteet ja sponsorointi. Yhteystoi-

minnan alapuolella ovat sidosryhmäsuhteet, yhteiskuntasuhteet sekä sijoittajasuhteet. 

(Kortetjärvi-Nurmi, Kuronen & Ollikainen 2008, 117.) 

 

Varsinkin suuremmilla yrityksillä on usein paljon erilaisia kohde-, yleisö- ja sidosryh-

miä, joita ulkoinen tiedottaminen koskee, on hyvä miettiä parhaat keinot, joilla juuri 

oikeat ja tärkeimmät ryhmät parhaiten tavoitetaan. Erona tiedottamisella ja markki-

nointiviestinnällä on mm. se, että markkinointiviestinnässä välitetyt viestit voidaan 

tarkemmin valita ja jättää ikävimmät viestit välittämättä. Yritys pystyy myös itse vai-

kuttamaan omaan markkinointiviestintään esimerkiksi niin, että yritys itse päättää, 

missä ja miten viesti ilmoitetaan. Esimerkiksi lehdistötiedotteiden kanssa asia ei ole 

niin. Yleisesti toimituksellista aineistoa pidetään kuitenkin luotettavampana lähteenä 

kuin normaalia markkinointiviestintää. Tiedottaminen on myös halvempaa kuin erilai-

set mainokset, PR-tilaisuudet sekä sponsorointi. Yrityksen onkin kannattavinta ottaa 

omassa markkinointistrategiassaan huomioon sekä tiedottamisen että markkinointi-

viestinnän toisiaan tukevan käyttämisen. Molemmat ovat yrityksen kannalta tärkeitä. 

(Kortetjärvi-Nurmi, Kuronen & Ollikainen 2008, 119.) 

5.3 Tapahtumaviestinnän kanavia 

Tapahtumaa järjestettäessä on samaan aikaan sen kanssa, miksi tapahtumaa järjeste-

tään hyvä miettiä myös sitä, mitä siitä halutaan viestiä. Kaikilla tapahtumilla onkin 

hyvä olla jokin selkeä pääviesti sekä pääviestiä tukevia sivuviestejä. Tapahtuman vä-

littämään ja levittämään viestiin vaikuttavat organisaation omien tavoitteiden ja idean 

lisäksi tietenkin tapahtuman paikka, teema, ohjelma, ajankohta, esitysmateriaalit ja 

myös tapahtuman nimi. Näiden kaikkien elementtien viestintää ja viestien välittämistä 

on hyvä miettiä ja vahvistaa erilaisilla elementeillä. Parhaiten yhteisen viestin välittä-

minen ja yhteisen tavoitteen mukainen toimiminen onnistuu silloin, kun haluttu tavoite 

ja viestit kerrotaan niin tapahtuman järjestelyihin osallistuville yhteistyökumppaneille 

kuin myös tapahtuma-avustajille. (Wallo & Häyrinen 2022, 153–155.) 

 



25 

 

Toimivalla tapahtumaviestinnällä on oma merkityksensä tapahtuman onnistumisessa. 

Tapahtumaviestintä on mukana ennen tapahtumaa, tapahtuman aikana sekä myös ta-

pahtuman jälkeen. Aina on hyvä suunnitella, kuka viestii, mitä viestitään ja milloin. 

Suurilla tapahtumilla tuleekin olla erityiset viestintäsuunnitelmat tätä varten. Viestin-

nän yhtenä tehtävänä pidetään osallistujan osallistumista sekä sitoutumista tapahtu-

maan. Tärkeä osa-alue tapahtumaviestinnässä on tietenkin myös kriisiviestintä, koska 

jokaisessa tapahtumassa voi tapahtua yllättäviäkin asioita, joihin tulee osata varautua 

ja tietää, miten kussakin tilanteessa toimitaan. Kriisiviestinnän tärkeitä ominaisuuksia 

ovat nopeus, selkeys ja rehellisyys. (Wallo & Häyrinen 2022, 112.) 

 

Markkinoinnista puhuttaessa voidaan eritellä termit ansaittu ja ostettua media. Ansai-

tulla medialla tarkoitetaan medianäkyvyyttä, joka on yrityksen itsensä ansaitsemaa. 

Näkyvyys on voitu ansaita esimerkiksi voittamalla palkinto tai vaikka ylläpitämällä 

suosittua blogia, jota seuraa huomattava lukijajoukko. Ansaittua mediaa on myös se, 

että yrityksessä toimii huippuasiantuntija, jota haastatellaan ja jonka mielipiteitä ky-

sytään usein. Ostettu media on nimensä mukaisesti rahalla hankittua medianäkyvyyttä. 

Ostettua mediaa ovat esimerkiksi televisio- ja radiomainokset, painetut esitteet ja leh-

timainonta. Yrityksen kannalta kannattavampaa monella tapaa on tietenkin ansaittu 

media. Ansaittu media vaatii pienemmän investoinnin ja se tuottaa samalla myös isom-

man hyödyn yritykselle. Maksettu media voi olla kallista, eikä se siitä huolimatta aina 

tuota haluttua tulosta. Niin sanottuna välimallina näiden kahden välillä ovat esimer-

kiksi bloggaaja- ja vaikuttajayhteistyöt, jotka tietenkin ovat maksettua mediaa, mutta 

voivat asiakkaan ja kuluttajan silmään vaikuttaa myös ainakin osittain ansaitulta me-

dialta. (Kortesuo, Patjas &Seppänen 2014, 114–115.) 

5.3.1 Verkkosivut 

Yrityksellä on useimmiten tietenkin oltava myös verkkosivut. Verkkosivuilta on käy-

tävä ilmi yrityksen nimi, yhteystiedot, yrityksen tuotteet ja palvelut sekä erilaisia toi-

mintapainikkeita niille toiminnoille, joita asiakkaiden halutaan toteuttavan ja tietenkin 

myös esittely yrityksestä. Verkkosivuja suunnitellessa on hyvä miettiä yrityksen 

omaan imagoon sopiva kuva- ja värimaailma. (Kortesuo, Patjas &Seppänen 2014, 

106–107.) 
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Varsinkin isommilla tapahtumilla on hyvä itsellään olla myös omat verkkosivut, jotka 

tukevat koko tapahtumaprosessia. Verkkosivujen lisäksi on hyvä perustaa myös esi-

merkiksi Facebook-sivusto ja luoda Instagramiin oma tili. Nämä kaikki erilaiset kana-

vat ja alustat on hyvä valita tietenkin tapahtuman tavoitteen ja kohderyhmän mukaan. 

(Wallo & Häyrinen 2022, 113–114.) 

5.3.2 Paperinen tiedotusmateriaali 

Joissain tilanteissa ja tapauksissa yrityksillä on hyvä olla myös asiakkaille niin sanot-

tua käteen annettavaa markkinointimateriaalia. Tällaisia ovat mm. erilaiset tuote- ja 

yritysesitteet ja flyerit. Paperista tiedotusmateriaalia voi lähettää asiakkaille myös suo-

ramarkkinointina sähköpostilla. Painaminen on kuitenkin kallista, joten yrityksen on 

tarkkaan harkittava, paljonko printtimainontaan haluaa käyttää rahaa. Saatu esite pää-

tyy usein myös kotiin päästyään suoraan paperinkeräykseen. Jos yritys kuitenkin päät-

tää sijoittaa paperiseen tiedotusmateriaaliin ja tehdä esitteen, se kannattaa tietenkin 

tehdä niin, että se erottuu varmasti. Pääviesti pitää tietenkin erottua esitteestä selvästi, 

eikä esite saa olla liian täynnä erilaista tietoa. Erityisesti visuaalisuuteen on hyvä pa-

nostaa. (Kortesuo, Patjas &Seppänen 2014, 105.) 

5.3.3 Sosiaalinen media 

Sosiaalisen median viestintään ja markkinointiviestintään kannattaa myös panostaa. 

Sosiaalisen median käyttämisellä markkinoinnissa ja viestinnässä on useita hyviä 

syitä. Näitä ovat mm. se, että se on helppoa ja halpaa. Toisaalta sosiaalisen median 

käyttäminen voi olla myös vaikeaa ja kallista, sen mukaan, miten sen hoitaa. Sosiaali-

nen media on nimensä mukaisestikin sosiaalista ja kuluttajat odottavatkin yrityksen 

sosiaalisen median kanavilta monenlaista. Sosiaalisen median viestinnän odotuksiin 

kuuluu, että se on nopeaa, keskustelevaa, viihdyttävää ja palvelualtista. Sen sijaan vi-

haisuus, kärttyisyys tai ilkeys ei kuuluu sen enempää yrityksen sosiaalisen median 

viestintään kuin mihinkään muuhunkaan viestintään tai viestinnän kanaviin. (Korte-

suo, Patjas &Seppänen 2014, 121–124.) 
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Kuten tapahtumaviestintä kokonaisuudessaan, myös sosiaalinen media on mukana ta-

pahtuman markkinoinnissa ennen tapahtumaa, tapahtuman aikana ja myös sen jälkeen. 

Sosiaalinen media ja sen mukaantulo tapahtumamarkkinointiin on vaikuttanut mm. 

siihen, että asiakkaat ja kuluttajat ovat entistä aktiivisempia, avoimempia ja samalla 

myös vaikutusvaltaisempia. Sosiaalisen median kautta yrityksen tai tapahtumantuot-

tajan välille on muodostunut suora kommunikaatiokanava ja maailma on kutistunut 

entisestään. Onnistuneella somemarkkinoinnilla voikin olla suuri vaikutus tapahtuman 

näkyvyyteen. Sosiaalisen median avulla on helppo viestiä myös tuoretta tietoa tapah-

tumasta ja siitä, mitä seuraavaksi tulee tapahtumaan. Sosiaalisessa mediassa jokaisella 

kanavalla ja somealustalla on oma tyylinsä ja niistä onkin valittava omaan yritykseen, 

asiakkaisiin ja tapahtumaan sopivat. (Wallo & Häyrinen 2022, 123–124.) 

6 TUTKIMUKSEN ESITTELY 

6.1 Sisällönanalyysia erilaisista tavoista viestiä 

Pori Jazzin infopisteen viestintää ja tiedottamista tutkittiin tässä opinnäytetyössä mm. 

sisällönanalyysillä verkkosivujen ja sosiaalisen median sisällöistä erityisesti infopis-

teen näkökulmasta. Sisällönanalyysiä tehtiin myös festivaalivieraille jaettavasta pape-

risesta materiaalista, joka oli saatavilla pääkonserttialueella Kirjurinluodossa 14.–

16.7.2022 välisenä aikana. Paperinen materiaali, jota festivaalivieraille jaettiin, oli 17 

cm x 24,5 cm kokoinen arkki, jossa oli mm. toisella puolella Kirjurinluodon alueen 

kartta ja toisella puolella pääkonserttien esiintyjät ja heidän aikataulunsa. 

 

Erilaisia viestintätyylejä on monia. Viestintätavat ovat usein myös kulttuurisidonnai-

sia. Erilaisten ihmisten taustat vaikuttavat siihen, miten vuorovaikutustilanteet ja eri-

laiset viestit ymmärretään. Sosiologi ja kulttuurintutkija Stuart Hall on luokitellut eri-

laisia viestintätyylejä ja kulttuureja toisistaan. On olemassa asia- ja informaatiokeskei-

siä kulttuureja sekä ihmissuhde- ja kontekstikeskeisiä kulttuureja. Asia- ja informaa-

tiokulttuureja kutsutaan myös alhaisen kontekstin kulttuureiksi, joihin myös esimer-

kiksi suomalainen kulttuuri kuuluu. Nämä ovat yksilökeskeisiä kulttuureja ja 
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viestintätyyli on asiakeskeinen. Viestijä yleensä kirjoittaa ja sanoo, sitä mitä tarkoittaa 

ja vuorovaikutustilanteissa mennään yleensä heti suoraan asiaan ja asiat myös sano-

taan suoraan. Kontekstikeskeinen viestintätyyli on käytössä yhteisöllisemmissä kult-

tuureissa ja tällöin vain osa viestinnästä tapahtuu käyttämällä sanoja. Kontekstilla on 

suurempi merkitys, jolloin viestintätilanne, siihen osallistuvat osapuolet sekä heidän 

taustansa ovat tärkeämmässä roolissa. Ei-kielellisten viestien merkitys kasvaa ja suo-

raan asiaan menemistä voidaan helposti pitää jopa epäkohteliaana käytöksenä. Vaikka 

suomalainen viestintätyyli on pitkälti asiakeskeinen, on siinä piirteitä myös konteksti-

keskeisestä viestintätyylistä. Tärkeitä asioita ovat mm., missä asiayhteydessä puhu-

taan, miten asiat sanotaan, ja mitkä ovat eri viestintäosapuolien asemat. (Kansalais-

opistojen liitto 2018.) 

 

Vaikuttava viestijä miettii tarkkaan, mikä oma viesti on ja mitä sillä haluaa saada ai-

kaan. Viestin tehtävä on vaikuttaa sen vastaanottajaan. Ennen yleisölle viestimistä on 

hyvä kirkastaa viestin sisäinen logiikka. Viesti on hyvä muotoilla niin, että se on kie-

lellisesti selkeä ja ymmärrettävä, koska vain ymmärrettävällä viestillä on mahdollista 

vaikuttaa. Joskus vähemmän on enemmän ja on hyvä sisällyttää vain yksi ajatus yhteen 

viestiin. Vaikeat lauserakenteet, sivistyssanat ja ammattislangi voivat helposti vaikeut-

taa viestin ymmärtämistä. Omat viestinsä on hyvä suunnitella oman yleisönsä kautta 

ja muuntaa viesti kielelle, jota tavoiteltu yleisö ymmärtää. Näin kuulijoilla on mahdol-

lisuus samaistua viestin sisältöön ja sanomasta tulee mielenkiintoisempi. Tiivis ja ki-

teytetty viesti toimii yleensä paremmin ja yleisön on helpompi ymmärtää ja muistaa 

viestin sanoma. Viestit on aina mukautettava kulloiseenkin vuorovaikutustilanteeseen 

ja niiden on hyvä olla tarpeeksi kiinnostavia, jotta erottuu joukosta. Myös viestien he-

rättämillä tunteilla on merkitystä. Voimakkaamman tunteen herättävät viestit jäävät 

paremmin yleisön mieleen ja niillä on myös suurempi vaikutus. (Kankaanpää, Laakso 

& Vikkula 2021, 71–76.) 

 

Viestiin on hyvä saada lisää vaikuttavuutta esimerkiksi havainnollistamalla ja konkre-

tisoimalla viestiä. Käytännönläheisyys myös edesauttaa viestin jäämistä kuulijan ko-

kemusmaailmaan ja paremmin mieleen. Viestiä voi vahvistaa käyttämällä kuvia, vide-

oita, infografiikkaa ja kielellistä havainnollistamista eli esimerkiksi tarinoita tai kieli-

kuvia. Erilaiset tarinat ja niiden kautta samaistuminen viestiin edesauttavat kuulijoiden 

tunnesiteen syntymistä. Tunnevaikuttamisella on suuri rooli. Haastavaa onkin saada 
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rakennettua viesteihin tarpeeksi erilaisia sanoja ja ilmaisuja, jotka vetoavat omaan 

yleisöön ja innostavat kuulijoita. Yleisölle on aina tarjottava jotain ja hyödyistä puhu-

minen avaa usein kanavan vaikuttamiseen sekä vetoaa tunteisiin. Useimmat ihmiset 

etsivät hyötyjä itselleen ja samalla myös kosketuspintaa viestinnästä omaan elämään. 

Kun kuulijoiden hyödyt ja viestijän tavoite ovat samoja, viestin vaikuttamisen merki-

tys kasvaa entisestään. (Kankaanpää, Laakso & Vikkula 2021, 81–87.) 

 

Sisällönanalyysissä on tapana vertailla tutkittavana olevaa tekstiä myös muihin saman 

alan toimijoihin. Näin ollen voidaankin todeta, että Pori Jazzin organisaatiolla on hy-

vin formaalinen tapa viestiä verrattuna esimerkiksi monen muun Suomessa järjestet-

tävän musiikkifestivaalin tai tapahtuman viestintään. Tämä ilmenee hyvin tarkastele-

malla lähemmin esimerkiksi viestintää sosiaalisessa mediassa ja festivaalin verkkosi-

vuilla. Pori Jazzilla on viestinnässään käytössä hyvin asia- ja informaatiokeskeinen 

viestintätyyli. Suomessa järjestetään, varsinkin kesäaikaan, monia eri musiikkityyliin 

kuuluvia festivaaleja. Moni muu festivaali käyttää viestinnässään ja tavassaan tiedot-

taa hyvinkin erilaista, ja välillä räväkkääkin kieltä. Toiset musiikkifestivaalit käyttävät 

esimerkiksi enemmän murresanoja ja leikittelevät muutenkin kielellisesti enemmän. 

Pori Jazz käyttää viestinnässään selkeää suomen kieltä ja myös selkeää tiedottamista. 

Esimerkiksi porilaisuus tai paikallisuus ei tule viestinnässä kielellisesti niin selkeästi 

esille kuin vaikkapa toisen porilaisen musiikkifestivaalin Porisperen viestinnässä. 

 

Alla olevista kuvista 1 ja 2 voidaan havaita, että saman alan toimijalla Porisperellä on 

persoonallisempi viestintätyyli. Porisperen verkkosivuilla on hyvin huomattavissa hei-

dän viestintätyylinsä, jossa käytetään hyödyksi paikallista Porin murretta. Tämä on 

havaittavissa esimerkiksi tekstistä ”Ketä siäl vetää?” (kuva 1) ja ”Ost ne lippus nyte 

ko tiedät mikä se rahatilanne o elokuus” (kuva 2). 
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Kuva 1. Kuvakaappaus Porisperen verkkosivuilta. 14.2.2023. (Porispere 2023) 

 

 
 

Kuva 2. Kuvakaappaus Porisperen verkkosivuilta. 14.2.2023. (Porispere 2023) 

 

Alla olevasta kuvasta 3 voidaan havaita, että Porispere-festivaali käyttää myös muussa 

viestinnässään vapaampia ja ei-niin-formaaleja ilmauksia, kuten ”Porisperen lähtölau-

kaus pamahti ilmoille”, ”Sonisphere-megafestivaali otti hatkat Porista” ja ”Porispereä 

lähdettiin alusta saakka rakentamaan rinta rottingilla”. 

 



31 

 

 
Kuva 3. Kuvakaappaus Porisperen verkkosivuilta. 14.2.2023. (Porispere 2023) 

 

Myös toinen Suomessa järjestettävä raskaampaan musiikkiin keskittyvä musiikkifes-

tivaali Tuska käyttää viestinnässään vähemmän formaalia kieltä, kuten kuvasta 4 voi-

daan havaita. Tuskan viestintätyyliin kuuluu mm. sanonta ”ilmojen haltijakin kruunasi 

viikonlopun olemalla kuin se kuuluisa morsian”. Viestinnässä mainitaan myös ”Tus-

kailijat”, ”uusmetallimonsterit” ja ”suomalaisten hevarien ikilemmikki”. Nämä kaikki 

sanavalinnat kielivät omanlaisesta, kyseiseen festivaaliin ja heidän yleisölleen sopi-

vasta viestintätyylistä. 
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Kuva 4. Kuvakaappaus Tuska-festivaalin verkkosivuilta. 14.2.2023. (Tuska 2023) 

 

Asia- ja informaatiokeskeisestä, ja samalla Pori Jazz -festivaalin kanssa samankaltai-

sesta viestintätyylistä voidaan mainita esimerkkeinä Iskelmä-festivaali ja Helsingin 

juhlaviikot. Alla olevasta kuvasta 5 voidaan havaita, että esimerkiksi Iskelmä-festi-

vaali käyttää myös viestinnässään selvää, formaalia suomen kieltä. 
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Kuva 5. Kuvakaappaus Iskelmä-festivaalin verkkosivuilta. 14.2.2023. (Iskelmä 

2023) 

 

Näin tekee myös Helsingin juhlaviikot. Alla olevasta kuvasta 6 voidaan havaita, että 

Info-osuus Helsingin juhlaviikkojen verkkosivuilla on hyvin formaali eikä viestin-

nässä ole käytetty mitään erityisiä, erottautuvia piirteitä. 
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Kuva 6. Kuvakaappaus Helsingin juhlaviikkojen verkkosivuilta. 14.2.2023. (Helsin-

gin juhlaviikot 2023) 

 

Pori Jazzin viestintä ja tiedottaminen on asia- ja informaatiokeskeistä, mutta ei kuiten-

kaan tylsää. Pori Jazz on käyttänyt esimerkiksi verkkosivuillaan hyvin aiheeseen so-

pivaa grafiikkaa ja tietynlaiseen kulttimaineeseen ovat muodostuneet myös joka vuosi 

julkistettavat Pori Jazz -festivaalijulisteet ja samoin myös viralliset Pori Jazz -paidat, 

jotka ovat olleet kävijöiden suosiossa jo vuosikymmenten ajan. Vuoden 2022 festivaa-

lijulisteen on suunnitellut pitkään New Yorkissa asunut kuvittaja Tomi Um. Festivaa-

lijulisteella onkin vuosittain keskeinen rooli juuri festivaalin ilmeen ja samalla myös 

tapahtuman identiteetin rakentumisessa. (Pori Jazz 2022.) 

 

Pori Jazzin verkkosivuja tarkasteltaessa tarkemmin, etusivulta on löydettävissä erik-

seen tietoa esiintyjistä, ohjelmasta, infosta, ruokailuista, ajankohtaisista asioista sekä 
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lippujen ostamisesta. Etusivulta pääsee linkkien kautta lukemaan myös Pori Jazzin his-

toriasta, kumppaneista, Pori Jazz Kids -ohjelmasta, Pori Jazz Shopista sekä tietenkin 

sieltä löytyy myös Pori Jazzin organisaation yhteystiedot. Tässä opinnäytetyössä kes-

kitytään erityisesti festivaalikävijöille jaettavaan infoon ja siihen, kuinka helppo festi-

vaaleille on saapua. 

 

Verkkosivuilla löytyvästä Info-kohdasta löytyy selkeästi yleistä tietoa festivaalista ja 

erikseen linkit seuraaviin kohteisiin: 

    Usein kysytyt kysymykset 

    Jazzpuisto 

    Pori Jazz Kids 

    Saapuminen 

    Majoitus ja matkailu 

    Yhteystiedot 

    Pori Jazz -mobiilisovellus 

    Turvallisuus ja esteettömyys 

    Kumppanit 

    Yritysyhteistyö 

    Ympäristö 

    Yhteiskuntavastuu 

    Toimitsijahaku 

    Media 

    Tilaa uutiskirje 

    Festivaalin järjestäjä 

 

Erityisesti tämän opinnäytetyön kannalta kiinnostavaa on Saapuminen-kohta (kuva 7). 
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Kuva 7. Kuvakaappaus Pori Jazzin verkkosivuilta (Pori Jazz 2023) 

 

Siitä klikatessa pääsee sivulle, jossa on kerrottu tarkemmin saapumisesta festivaalialu-

eelle. Verkkosivuilla on kerrottu, kuinka liikennöinti festivaaleille tapahtuu junalla, 

bussilla sekä omalla autolla. Poriin olikin järjestetty ylimääräisiä bussi- ja junavuoroja 

jazzien pääkonserttien aikaan, jolloin konsertteihin tulevilla kävijöillä oli helposti 

mahdollisuus tulla kauempaakin ilman omaa autoa. Ylimääräiset vuorot oli ajoitettu 

pääkonserttien aikataulujen mukaan, jolloin myös takaisinpäin lähtevät vuorot sopivat 

hyvin konserttien loppumisajankohtaan. 

 

Verkkosivuilta löytyy myös karttakuva (kuva 8) saapumisesta Kirjurinluodon aree-

nalle. 
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Kuva 8. Kuvakaappaus karttakuvasta Pori Jazzin verkkosivuilta (Pori Jazz 2022) 

 

Sivuille on laitettu myös linkki Google Mapsiin, josta näkee Kirjurinluodon sijainnin 

kartalla. Perille suunnistaminen esimerkiksi Google Mapsin avulla on helppoa. Suora 

linkki Google Mapsiin on laitettuna kaikkiin liikennöinti -kohtiin. Perille voi saapua 

niin junalla, omalla autolla kuin bussillakin ja karttalinkit helpottavat osaltaan perille 

löytämistä riippumatta siitä, millä kulkuneuvolla on saapumassa alueelle. Verkkosi-

vuilla on myös kuvattuna saapumiskartta autolla paikalle saapuville. Kyseistä karttaa 

ei kuitenkaan saanut suurennettua, jos olisi halunnut tutustua etukäteen siihen, miten 

paikalle saapuminen tapahtuu parhaiten ja helpoiten. 

 

Info-kohdan takaa löytyy myös linkki usein kysyttyihin kysymyksiin, joka voi myös 

olla avuksi erilaista tietoa etsiessä. Usein kysytyissä kysymyksissä on paljon erilaisia 

kysymyksiä mm. liittyen lippuihin, siihen, mitä festivaalialueelle saa tuoda sekä ma-

joittumiseen liittyviin kysymyksiin. Tämä osio onkin hyvä ja helppo keino löytää vas-

taus moniin myös itseään askarruttaviin kysymyksiin. Huomioitavaa tässä osiossa on 

kuitenkin se, että kaikkien linkkien toimivuus olisi hyvä aika ajoin tarkistaa, koska 

esimerkiksi yksi majoittumista koskevista linkeistä vei verkkosivuille, joka ei 
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koskenut majoittumista eikä edes Poria ollenkaan. Linkit onkin hyvä tarkistaa vähin-

tään vuosittain, koska jotkin verkkosivut ja osoitteet ovat voineet muuttua ajan myötä. 

Hyvää palvelua ja viestintää on se, että linkkien takaa löytyy juuri se tieto, mitä hae-

taan. 

 

Saapuessa esimerkiksi junalla tai bussilla Poriin, matkakeskuksesta lähtiessä erityistä 

viitoitusta tai kylttejä ei Pori Jazz -festivaalista ollut tarjolla. Moni matkaaja varmasti-

kin käyttää kulkiessaan esimerkiksi juuri Google Mapsia, jotta löytää perille halua-

maansa osoitteeseen. Matkaa Kirjurinluodolle kertyy matkakeskukselta noin pari ki-

lometriä, joten ihan lähellä konserttipaikka ei kuitenkaan ole. Verkkosivuilla on Saa-

puminen-kohdassa mainittu asiasta, matkan pituudesta sekä linkitetty reitti Google 

Mapsiin. 

 

Informaation, tiedottamisen ja saapumisen kannalta oleellista on myös tiedotus esiin-

tyjistä ja heidän aikatauluistaan. Tämä on tietenkin tärkeää, jotta festivaalikävijät osaa-

vat ajoittaa saapumisensa konserttialueelle oikeaan aikaan. Verkkosivuilla olevan Oh-

jelma-kohdan takaa aukeaa tieto kunkin pääkonserttipäivän osalta siitä, kuka artisti tai 

yhtye esiintyy, millä lavalla ja mihin aikaan. Konserttialueella esiintymislavoja on 

kolme kappaletta, jotka on nimetty Päälavaksi, OP-lavaksi ja Lokkilavaksi. Jokaisen 

kolmen pääkonserttipäivän osalta on oma ohjelmansa löydettävissä verkkosivuilta. Jo-

kaisen päivän ohjelman kohdalla on myös mahdollista suoraan linkin kautta päästä 

ostamaan lippuja sekä halutessaan myös tulostaa päivän ohjelman itselleen. 

 

Sosiaalisessa mediassa eli tässä tapauksessa Pori Jazzin Instagram- ja Facebook-tileillä 

on kesän 2022 mittaan ollut hyvin tietoa esimerkiksi juuri saapumisesta festivaalialu-

eelle. Myös ylimääräisistä bussi- ja junavuoroista on informoitu tileillä ja kehotettu 

tutustumaan aikatauluihin Pori Jazzin verkkosivuilla (kuva 9). 
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Kuva 9. Kuvakaappaus Pori Jazzin Instagram-julkaisusta (Pori Jazz 2022) 

 

 

Tiedotusta ja informaatiota festivaalista ja sinne saapumisesta kävijät saivat myös säh-

köpostitse lähetettävän uutiskirjeen kautta (kuva 10). Uutiskirjeitä lähetettiin kaikille 

sen tilanneille. Uutiskirjeissä kerrottiin jo ennen kesän alkua Pori Jazzin pääkonsert-

tien aikataulujen julkaisemisesta sekä tulevan kesän uudesta esiintymislavasta. Uutis-

kirjeissä mainittiin myös ilmi tulleista ohjelmamuutoksista. Uutiskirjeiden avulla kä-

vijät saivat tietoa myös Jazzpuiston tarjoamista maksuttomista ohjelmistoista ja uusista 

täydennyksistä ja peruutuksista, joita Pori Jazzin ohjelmistossa tapahtui. Uutiskirjeitä 

lähetettiin festivaalia ennen ja sen aikana useampia. 
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Kuva 10. Kuvakaappaus 31.5.2022 lähetetystä uutiskirjeestä (Pori Jazz 2022) 
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6.2 Sisällönanalyysia paperisena jaettavasta materiaalista 

Paperisella materiaalilla tässä opinnäytetyössä tarkoitetaan 17 cm x 24,5 cm kokoista 

arkkia, josta oli toiselta puolelta löydettävissä pääkonserttien esiintyjät, esiintymisajat 

ja esiintymislavat (kuva 11). Samalla puolella pääkonserttien ohjelmiston kanssa oli 

myös Poriljongin, Lokkilavan, Cafe Pori Jazzin sekä Kehräämön ohjelmistot. Nämä 

edellä mainitut olivat erilaisia Pori Jazzin artistien ja esiintyjien esiintymispaikkoja. 

Arkin toisella puolella oli Pori Jazzille ominaiseen tyyliin suunniteltu värikäs Kirju-

rinluodon kartta, jossa on samaa henkeä kuin virallisessa festivaalijulisteessa (kuva 

12). Karttaan oli merkittynä pääkonserttien alue, pääsymaksuttoman Jazzpuiston alue, 

K18 anniskelualue, ruokamyyntipaikat, yhteistyökumppanien myyntipaikat, lipun-

myynti, ensiapu, vesipisteen paikka, invakatsomo sekä kierrätyspiste. Kartan ohella 

arkista löytyi myös yleistä tietoa pääsylippujen hinnoista ja myyntipaikoista, pääsyran-

nekkeiden vaihtamisesta ja myös muista Pori Jazzin tapahtumapaikoista ja yhteistyö-

kumppaneista. Kokonaisuudessaan kävijöille jaettava paperinen materiaali oli hyvin 

kattava tietopaketti, josta sai monenlaista hyödyllistä tietoa festivaalista. 

 

 

Kuva 11. Pori Jazzin pääkonserteissa jaettavan paperisen materiaalin ohjelmisto ja 

esiintymispaikat 
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Kuva 12. Pori Jazzin pääkonserteissa jaettavan paperisen materiaalin karttakuva 

 

Kuten tämän opinnäytetyön myöhemmässä osassa tulee ilmi, kävijöille tehdyssä ky-

selyssä kysyttiin mm. siitä, miten tiedotus ja viestintä toimii artistien ja aikataulujen 

suhteen. Tiedotuksen vastattiin toimivan hyvin. Tarjolla olevaa edellä esiteltyä pape-

rista ohjelmalehtistä kysyttiin kuitenkin pääkonserttien aikana useasti. Monet festivaa-

likävijät kävivät nappaamassa paperisen ohjelmaversion infoteltasta mukaansa. 

Vaikka kaikki sama tieto on helposti ja kattavasti löydettävissä mm. verkkosivuilta ja 

käytettävissä olevasta Pori Jazz -applikaatiosta, tietoa halutaan selkeästi saada myös 

paperisena versiona. Näin ollen paperisesta ohjelmaversiosta luopuminen voisi tuoda 

tyytymättömyyttä viestinnän onnistumiseen ja tiedon saamiseen. Vaikka ihmiset ovat 

nykyään tottuneita saamaan ja etsimään tietoa sähköisesti, helposti käsillä olevasta pa-

perista on silti nopea ja kätevä katsoa kuka esiintyy seuraavaksi ja millä lavalla. 

 

Huomiona paperisesta infomateriaalista mainittakoon se, että torstaipäivän kohdalla 

eri lavojen nimet on merkitty oikein; päälava, OP-lava, Lokkilava, mutta perjantain ja 

lauantain aikataulussa OP-lavan nimi on muuttunut Jokilavaksi. Tämä voi omalta osal-

taan luoda hämmennystä, vaikka moni oli siitä huolimatta varmastikin ymmärtänyt, 

mistä lavasta on kyse. Tietoon ei tullut, että asia olisi aiheuttanut hämmennystä 
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kävijöiden kesken. Lavat itsessään olivat kuitenkin paikan päällä nimetty selkeästi kyl-

teillä, joten lavan löydettyään ei voinut erehtyä siitä, millä lavalla oli. Tulevia festi-

vaaleja ajatellen on hyvä kuitenkin varmistaa, että jaettavassa materiaalissakin on 

kaikki tiedot merkitty oikein. 

6.3 Havainnointi tässä tutkimuksessa 

Tämän opinnäytetyön aineistonkeruun yhteydessä käytettävä havainnointi voidaan 

määritellä olevan suoraa havainnointia. Havainnointi tapahtui paikan päällä Pori Jaz-

zin pääkonserttialueen infopisteen teltalla niin, että kaikki siellä kävijät näkivät läsnä-

oloni ja infopisteen työntekijät tiesivät, miksi olin paikalla. Pääasiallisena tarkoituk-

sena oli havainnoida sitä, kuinka sujuvaa asiointi infopisteellä on ja millaisia asiakas-

kohtaamisia infopisteellä tapahtuu. Havainnointi oli myös strukturoimatonta havain-

nointia, joka tarkoittaa sitä, että havainnoitavia asioita ei ollut määritelty jo tutkimus-

ongelman yhteydessä. Ei ollut myöskään valmiina mitään tiettyä lomaketta, jonka mu-

kaan havainnointi olisi edennyt tai tietynlaista lomaketta olisi täytetty. Kyseessä oli 

siis havainnointi, jossa erilaisia asioita ja asiakaskohtaamisia pyrittiin mahdollisimman 

hyvin kirjaamaan ylös. Vaikka yleisesti strukturoimattomassa havainnoinnissa ei etu-

käteen tiedetä, mitä ollaan havainnoimassa, tietynlainen ennakkokäsitys tietenkin oli 

olemassa siitä, mitä tällä kyseisellä infopisteellä voisi tällaisena festivaaliaikana tapah-

tua. 

 

Havainnointi tapahtui ensimmäisenä pääkonserttipäivänä, eli torstaina noin seitsemän 

tunnin aikana. Konserttialueella oli tarkoitus havainnoida infopisteen toimintaa ja vuo-

rovaikutusta siellä asioivien asiakkaiden ja infopisteen työntekijöiden kesken. Havain-

noimalla sai hieman käsitystä siitä, millaisia asioita infopisteen työntekijöiltä kysytään 

ja millaista tietoa konsertteihin saapunut festivaaliväki on vailla. Havainnointi tapahtui 

infopisteen teltalla. Dokumentointi tapahtui pitämällä päivän ajalta havainnointipäivä-

kirjaa, johon kokosin tietoja tilasta, toimijoista, toiminnasta, objekteista, tilanteista, 

tavoitteista ja tunteista. Kirjoitin myös omia havaintoja kenttämuistiinpanoihin, joita 

tein saapumisesta pääkonserttialueelle ja infoteltalle. 
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6.4 Kyselyn suorittaminen tässä tutkimuksessa 

Tutkimuksessa suoritettiin myös paperinen kysely Pori Jazzin konsertteihin saapu-

neille asiakkaille pääkonserttipäivinä. Vastauksia kyselyyn saatiin 20 kappaletta. Käy-

tetty kyselylomake on liitteenä (LIITE 1). Kyselyyn pyrittiin saamaan vastauksia eri 

ikäryhmiin ja eri sukupuoliin kuuluvilta henkilöiltä, vaikka ikää ja sukupuolta ei vas-

tauksissa olekaan eritelty eikä tuloksia verrata eri ikäisten ja eri sukupuolten välillä. 

Oman haasteensa paperisen kyselyn toteuttamiseen toi sateinen sää, joka kesti lähes-

tulkoon koko Pori Jazz -festivaalin ajan. Kysely suoritettiin festivaaleille saapuville 

vieraille infopisteen läheisyydessä. Infopiste oli sijoitettuna pääportin lähelle maksul-

lisella konserttialueella Kirjurinluodossa. 

 

Kyselyn alussa oli pieni saateteksti, jossa kerrottiin mitä oltiin tutkimassa ja miksi. 

Kyselyssä oli kysymyksiä, jotka koskivat mm. viestinnän onnistumista ja tiedon kul-

kua. Kysymyksiä oli myös siitä, kuinka hyvin tiedottaminen artisteista ja heidän aika-

tauluistaan on onnistunut, kuinka helppo pääkonserttialueelle oli löytää sekä kaipaisi-

vatko vastaajat enemmän vuorovaikutusta Pori Jazzin sosiaalisen median kanavissa. 

Kyselyssä tiedusteltiin alussa taustatietona, kuinka monta kertaa vastaaja on aikaisem-

min vieraillut Pori Jazz -festivaaleilla. Seuraavaksi oli tavoitteena selvittää, mitä eri 

kautta vierailijat saavat informaatiota festivaalista. Kyselyssä kysyttiin myös, kuinka 

helppoa esiintyjistä ja heidän aikatauluistaan on saada tietoa sekä sitä, miten tiedotusta 

näiden asioiden osalta voisi entisestään parantaa. Yhtenä tärkeänä kysymyksenä saa-

pumisinfon saatavuuden ja onnistumisen kannalta katsottuna oli kysymys siitä, kuinka 

helppoa saapuminen Kirjurinluodon pääkonserttialueelle oli ja kaipaisivatko vastaajat 

enemmän opasteita paikalle saapumiseen. Kyselyssä kysyttiin myös mielipidettä in-

formaation ja tiedottamisen onnistumisesta. Kyselyssä tiedusteltiin myös tiedotuksen 

ja viestinnän toimimista sosiaalisen median eri kanavissa ja kaipaisivatko vastaajat 

enemmän vuorovaikutusta niillä alustoilla. Lopuksi vastaajat saivat jättää yleistä pa-

lautetta tiedotuksesta, viestinnästä tai muusta Pori Jazzin toiminnasta. 

6.5 Tutkimuksen reliabiliteetti ja validiteetti 

Reliabiliteetilla tarkoitetaan kykyä antaa ei-sattumanvaraisia tuloksia tutkimuksessa. 

Reliabiliteetilla tarkoitetaan siis tutkimuksen luotettavuutta. Tavoitteena on, että 
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sattuma vaikuttaa mahdollisimman vähän tuloksiin. Tällöin reliabiliteetti on tutkimuk-

sessa luotettavampi. Reliabiliteettia voi parantaa tutkimuksessa myös valitsemalla oi-

keanlaiset mittarit ja tietenkin myös soveltaa niitä oikein kyseessä olevan mittauskoh-

teen mittaamiseen. Erityisesti kvantitatiivisessa tutkimuksessa reliabiliteettia voidaan 

mitata rinnakkaismittauksen, puolitusmenetelmän ja uusintamittauksen avulla. Relia-

biliteetin arvo vaihtelee 0–1 välillä. Rinnakkaismittauksella tarkoitetaan sitä, että sa-

maa asiaa mitataan kahdella eri mittarilla samaan aikaan. Esimerkkinä voidaan mainita 

vaikkapa kontrollikysymysten käyttäminen kyselylomakkeessa. Puolitusmenetelmällä 

tarkoitetaan sitä, kun käytettävä mittari koostuu useista eri osioista. Tästä voidaan esi-

merkkinä mainita koulussa käytettävät kokeet. Menetelmässä käytettävissä oleva ai-

neisto jaetaan kahteen osaan ja verrataan sitten näiden osioiden vastaavuutta toisiinsa. 

Uusintamittaus tarkoittaa sitä, että sama mittaus suoritetaan samaa mittaria käyttäen 

esimerkiksi muutaman kuukauden päästä uudelleen. (Valli 2015.) 

 

Reliabiliteettia tarkastellessa on hyvä muistaa myös se, että tutkimuksen tulokset ja 

niiden tulkitseminen on tapahtunut oikein ja tieteellisen tutkimuksen sääntöjä noudat-

taen. Joissain tapauksissa tilastoja voidaan tulkita väärin tai tuloksia raportoida totuutta 

muuntavilla tavoilla. Esimerkiksi pienten aineistojen tulosten tarkastelun ja niistä ra-

portoimisen kohdalla on oltava tarkkana, miten asiat ja luvut ilmaistaan. Oleellista on 

ilmoittaa tutkimuksen tulosten frekvenssit prosentuaalisen vertailun yhteydessä ja jois-

sain tapauksissa on hyvä ilmoittaa pelkästään esimerkiksi vastaajien määrä. Jos esi-

merkiksi yksi tai kaksi vastaajaa on vastannut tietyllä tavalla, pienessä aineistossa 

nämä vastaajat voivat saada vastauksilleen suurenkin prosenttimäärän, vaikka sinänsä 

yhden tai kahden vastaajan määrä ei ole suuri. Esimerkiksi 33 % vastaajista kuulostaa 

paljon suuremmalta määrältä kuin yksi vastaaja ja kyseessä olevan kysymyksen tulok-

sen merkitys voi näin ollen vääristyä sen mukaan, mistä kontekstista on kyse. (Valli 

2015.) 

 

Kaikkia tutkimustuloksia on hyvä myös tarkastella kriittisesti, eikä automaattisesti pi-

tää niitä ehdottoman oikeina. On hyvä miettiä ja tarkastella esimerkiksi sitä, onko otok-

sessa puolueellisuutta, kuka sanoo ja mitä, voiko näyte tai otos olla virheellinen ja 

kenen etua kyseiset tulokset edistäisivät. Samalla on hyvä miettiä myös sitä, mihin 

saatu tieto perustuu, mikä on vastausprosentti ja otoksen kattavuus. Kolmantena on 

hyvä miettiä, puuttuuko joitain tietoja, puhutaanko tutkimuksessa oikeasta asiasta ja 
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mitkä ovat tutkimuksen syy- ja seuraussuhteet. Aina on hyvä miettiä myös sitä, onko 

saaduissa tutkimustuloksissa järkeä vai ei. Jokin asia on voinut tutkimuksen edetessä 

unohtua tai tuloksista on tehty liian hätäisiä johtopäätöksiä. Aina kannattaa siis tarkas-

tella saatuja tuloksia monelta eri kantilta. (Valli 2015.) 

 

Tässä tutkimuksessa reliabiliteetin voidaan ajatella olevan helposti toistettavissa esi-

merkiksi uusintamittauksella. Kyselytutkimuksen osalta reliabiliteettia osaltaan alen-

taa se, että vastaajia kyselyssä oli koko Pori Jazz -festivaalin kävijämäärään nähden 

hyvin maltillinen määrä. Laajoja yleistyksiä tämän aineiston pohjalta ei tietenkään 

voida tehdä, mutta jonkinnäköistä suuntaa antavaa tulosten analysointia kyllä. Vastaa-

jamäärän ollessa pieni, on tärkeää myös tulosten raportoinnissa ottaa huomioon edellä 

mainittu tulosten mahdollinen harhaanjohtavuus prosenttimäärien vertailussa. Pienillä 

vastaajamäärillä voidaan helposti saada aikaan yksittäisillä vastauksilla suuria prosent-

tiosuuksia, jotka omalta osaltaan voivat vääristää mielikuvia kyseisen kysymyksen ja 

vastauksen merkittävyydestä. Kyselytutkimuksella oli kuitenkin pieni rooli tässä opin-

näytetyössä, eikä se ollut pääosassa vaan käytössä oli myös muita aineistonkeruume-

netelmiä, kuten esimerkiksi havainnointi. Havainnoinnin reliabiliteettia tarkastellessa 

tulee miettiä, onko tutkijalla ollut vaikutusta havainnoinnin tuloksiin ja onko ihmisten 

muutos jotenkin oleellisesti muuttunut tutkijan läsnäolon vuoksi. Tässä tapauksessa 

havainnoinnilla on luultavasti ollut vain hyvin vähän tai ei lainkaan vaikutusta info-

pisteen työntekijöiden tai asiakkaiden toimintaan, koska työntekijät olivat niin hyvin 

työtehtäviensä tasalla joka tapauksessa. Havainnointi ei ollut osallistuvaa havainnoin-

tia. 

 

Tutkimuksen validiteetilla tarkoitetaan sitä, voidaanko tehtyä tutkimusta pitää päte-

vänä ja onko se perusteellisesti tehty. Oleellista on se, ovatko tehdyt päätelmät ja saa-

dut tulokset oikeita, vai onko tutkija nähnyt esimerkiksi suhteita ja periaatteita virheel-

lisesti ja kysynyt vääriä kysymyksiä. (Saaranen-Kauppinen & Puusniekka 2006.) Va-

liditeetti kuvaa myös sitä, kuinka hyvin valittu mittari mittaa sitä, mitä on tarkoituk-

sena (Valli 2015). Valittua mittaria on osattava käyttää oikealla tavalla ja myös oike-

aan aikaan. Tutkimuksen mittarin pätevyyttä voi huonontaa esimerkiksi epäonnistunut 

otanta, mittauksen ajankohta tai haastattelutilanteissa haastattelijan ja haastateltavan 

välinen henkilökemia. Tutkimuksen kokonaisvaliditeettia tarkasteltaessa ratkaisevaa 

onkin se, ettei jo tutkimuksen lähtöasetelma ole virheellinen tai jonkin yksittäisen 
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tutkimuksessa käytettävän mittarin validiteetti on huono. Näillä molemmilla on mer-

kittävää vaikutusta tutkimuksen kokonaisvaliditeettiin. (Tampereen yliopisto 2023.) 

 

Tutkimuksen validiteetin kannalta tärkeä osuus on operationalisointi eli tutkittavien 

käsitteiden muuttaminen mitattavaan muotoon. Käsitteet pitää määritellä oikein ja esi-

merkiksi mittareissa käytettävät sanat ja kysymykset miettiä niin, että kaikki ymmär-

tävät ne samalla tavalla ja niin kuin on tarkoitettu. Myös kulttuurin vaikutus tulee huo-

mioida, se mikä esimerkiksi toimii Suomessa ei välttämättä toimi Ruotsissa samalla 

tavalla. Tavoiteltavaa on se, että tutkimuksen raporttia lukeva voi itse arvioida mittarin 

validiteettia prosessia seuraamalla ja vakuuttua siitä sekä mittarin pätevyydestä. (Tam-

pereen yliopisto 2023.) 

 

Tässä opinnäytetyössä on käytetty yhtenä mittarina kyselylomaketta, jonka avulla py-

rittiin tutkimaan festivaalikävijöiden asenteita ja mielipiteitä. Kyselylomake koostuu 

erilaisista osioista eli yksittäisistä kysymyksistä ja mittariksi kutsutaan näistä osioista 

koostuvaa kokonaisuutta, joka mittaa useita toisiinsa liittyviä asioita (Vehkalahti 

2019). Kyselylomakkeen suunnittelussa onkin tärkeää, että osaa kysyä juuri oikeita 

asioita oikealla tavalla ja niin, että niiden kysymysten avulla saadaan tutkittua haluttua 

asiaa tai ilmiötä. Tässä opinnäytetyössä oli yhtenä tavoitteena tutkia sitä, miten vies-

tintä ja festivaalikävijöille tarjottu saapumisinfo toimii ja, kuinka kattavaa se on. Ky-

selylomakkeen kysymykset pyrittiin muodostamaan niin yksinkertaisiksi, että väärin-

tulkinnoille ei jäisi varaa. Kyselylomakkeen käyttäminen tällaisissa asenteita ja mieli-

piteitä mittaavassa tutkimuksessa on hyvin perusteltua ja myös laajalti käytettyä. Ky-

selylomakkeen on havaittu mittaavan hyvin ja validisti haluttua aihetta, kunhan se on 

suoritettu ja käytetty oikein. Laadullisessa tutkimuksessa on kyselylomakkeen lisäksi 

usein käytössä myös havainnointi, jonka on tieteellisesti todettu olevan myös validi 

mittari oikein käytettynä. 
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7 TULOKSET 

7.1 Sisällönanalyysin yhteenveto 

Suomalaista kulttuuria ja viestintätyyliä on perinteisesti pidetty asia- ja informaatio-

keskeisenä, jossa asiat sanotaan suoraan ja sellaisina kuin ne ovat. Yrityksen viestintää 

suunnitellessa kannattaakin miettiä juuri sitä, miten saa parhaiten yhteyden omaan 

asiakaskuntaan ja yleisöön. Tärkeää on niin sanotusti puhua sillä kielellä, jota oma 

yleisö ymmärtää. Näin ihmisten samaistuminen on helpompaa ja siten saa paremmin 

vaikutettua asiakaskunnan toimintaan halutulla tavalla. Tunteilla ja tunnevaikuttami-

sella on merkittävä rooli viestinnässä ja sen onnistumisessa. Viestintä ei myöskään ole 

pelkkiä sanoja, vaan on hyvä hyödyntää myös muita havainnollistamisen keinoja. Yri-

tyksen omaan viestintään sopivalla grafiikalla, kuvilla ja tarinoilla on myös vaikutusta 

ihmisten tunnevaikutukseen ja samaistumiseen. Asia- ja informaatiokeskeisellä vies-

tintätyylillä tuotettua tietoa ja tiedottamista voidaan pitää selkeänä ja helposti ymmär-

rettävänä. 

 

Sisällönanalyysissä oleellisia tutkimuskohtia ovat mm. kielelliset kokonaisuudet ja 

käytetyn tekstin kokonaisvaikutelma. Tätä kokonaisuutta erityisesti saapumisinfon nä-

kökulmasta tarkasteltuna Pori Jazzin verkkosivuja voidaan pitää havainnollisina ja 

saapumisinfoa helposti saatavilla olevana. Tärkeää on tietenkin huolehtia siitä, että 

saatavilla oleva tieto on ajantasaista ja oikeaa. Pori Jazz -festivaali on kansainvälinen 

musiikkitapahtuma, jossa esiintyjiä ja artisteja tulee esiintymään ympäri maailmaa. 

Verkkosivujen saatavuus esimerkiksi englannin ja ruotsin kielellä on myös asia, jota 

voisi pohtia. Pori Jazz on kaikenikäisille suunnattu festivaali, joka on hyvä myös pitää 

mielessä. Tapahtumilla on hyvä olla selkeä pääviesti, jota halutaan jakaa. Yhdenmu-

kainen viestintä kaikissa eri viestintäkanavissa on myös hyvä asia. Yrityksen viestintää 

on kuitenkin hyvä kehittää ja varmasti joillain tavoin se kehittyy myös itsestään ajan 

mukana. 

 

Sosiaalinen media on tänä päivänä ehdoton ykkösvaihtoehto nopealle tiedottamiselle 

esimerkiksi erilaisten muutosten tapahtuessa. Sosiaalisesta mediasta moni hakee tietoa 

ja myös sen pitäisi olla selkeää ja ajantasaista. Yleisöllä on tänä päivänä tietyt 
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odotukset sosiaalista mediaa kohtaan. Kuten jo aikaisemminkin mainittu, sen odote-

taan olevan palvelevaa, keskustelevaa ja viihdyttävää. Yleisöllä on uudenlaista vaiku-

tusvaltaa sosiaalisessa mediassa ja se toimii suorana kommunikointikanavana yksilön 

ja yrityksen välillä. On mietittävä myös tarkkaan sitä, mikä on oikea somealusta oman 

yrityksen ja sen asiakkaiden tarpeisiin. Vuorovaikutuksen lisääminen ja kehittäminen 

esimerkiksi juuri sosiaalisen median kanavissa on varmasti asia, jota kannattaa myös 

pohtia.  

7.2 Havainnoinnin tuloksia 

Vietin ensimmäisen pääkonserttipäivän eli torstain 14.7.2022 maksullisella konsertti-

alueella havainnoimassa infopisteen toimintaa. Tekemäni havainnointi oli passiivista 

eli itse en osallistunut varsinaiseen toimintaan paikan päällä. Havainnointipäiväkirjaan 

koottujen muistiinpanojen pohjalta tilannetta tuli tarkasteltua monelta eri kantilta. En-

sinnäkin havainnoinnin kohteena oli itse tila eli varsinainen infopisteen teltta. Infopiste 

oli sijoitettu heti pääportin läheisyyteen, jolloin se oli helppo huomata ihmisten saapu-

essa konserttialueelle. Pori Jazzin viestintää voidaan kokonaisuudessaan luonnehtia 

formaaliksi ja myös infopiste oli hyvin formaali. Pääkonserttialueelta löytyvä infopiste 

oli nimittäin valkoinen teltta, jossa oli yksinkertainen kyltti INFO. Teltan koko ei ollut 

mikään valtavan suuri, mutta havainnoinnin perusteella tarkoitukseen nähden sopivan 

kokoinen. Aikaisemmin esitellyssä paperisessa materiaalissa, jota paikan päällä jaet-

tiin, festivaalialuetta kuvanneessa kartassa infopisteen paikkaa ei ollut merkitty, mutta 

ensimmäisen päivän osalta ihmiset tarvittaessa löysivät kyllä infopisteelle perille ja 

pisteellä asiakkaita kävikin tasaiseen tahtiin koko illan. 

 

Infopiste itsessään oli melko yksinkertainen sisältä päin. Teltassa oli pöytä, jolla jaet-

tava paperinen materiaali oli tarjolla ja helposti saatavilla. Teltassa oli myös pitkä 

penkki infopisteen työntekijöille. Työntekijöitä infopisteellä oli kokonaisuudessaan 

kolmen päivän konserttien aikana viisi henkilöä. Toimijoina infopisteellä tietenkin oli-

vat nämä infopisteen työntekijät sekä festivaalikävijät ja heidän välinen vuorovaiku-

tuksensa. Infopisteellä työskentelevät olivat kaikki nuoria naisia. 
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Erilaisia objekteja infopisteen teltalta löytyi myös. Teltan reunoilla ja osittain myös 

teltan ulkopuolella oli yksittäisiä tuoleja, joille festivaalikävijöiden oli mahdollista py-

sähtyä istuskelemaan, juttelemaan ja viettämään aikaa niin halutessaan. Infopisteeltä 

oli myös asteittainen näköyhteys suoraan päälavalle, joten konsertteja olisi ollut mah-

dollista kuunnella ja osittain myös katsella kyseisiltä penkeiltä. Melkein koko festi-

vaalin ajan vallinnut sateinen sää kuitenkin hieman häiritsi taivasalla istumista. Info-

pisteen teltassa oli myös kaksi yhteistyökumppanin tuottamaa latauskaappia. Lataus-

kaapeissa oli lokeroita, joihin pystyi laittamaan tarvittaessa esimerkiksi puhelimen la-

tautumaan. 

 

Toiminta oli tässä tapauksessa mielestäni tärkein havainnoinnin osa-alue. Tavoitteena 

oli havainnoida pääasiallisesti juuri sitä, minkälaista toimintaa infopisteellä tapahtuu. 

Toki muutkin osa-alueet ovat kokonaisuuden kannalta tärkeitä, mutta pääfokus oli toi-

minnassa. Aiemmin mainitut latauslokerot olivat jo ensimmäisen päivän aikana ahke-

rassa käytössä ja useimmat henkilöt tulivatkin infopisteelle juuri puhelimensa lataus-

tarpeen vuoksi. Infopisteellä kävi ensimmäisen päivän aikana myös ihmisiä pitämässä 

sadetta, koska, kuten mainittua, keli oli ajoittain hyvin sateinen. Infopisteellä käytiin 

tietenkin myös asioimassa muista syistä ja etsimässä tietoa erilaisiin kysymyksiin. Eni-

ten infopisteellä käyneitä asiakkaita kiinnostivat mm. tarjolla oleva infolappu, jossa 

oli, kuten jo mainittu, kuvattuna arkin toisella puolella alueen kartta ja toisella puolella 

eri päivien esiintyjien aikataulut ja esiintymispaikat. Tietoa kyseisistä asioista oli saa-

tavilla kattavasti myös esimerkiksi Pori Jazzin verkkosivuilla, mutta siitäkin huoli-

matta paperista versiota kysyttiin usein. Muut yleiset infopisteellä kävijöiden kysy-

mykset koskivat mm. yleisiä asioita, kuten mistä saa ostettua sadeviittoja, korvatulppia 

tai tupakkatuotteita. Ruokapaikkakyselyitä tuli myös jonkin verran ja sateisen sään ta-

kia useampi henkilö kyseli myös lämpimän teen perään. Havainnoinnin perusteella eri 

ruokapaikat, varsinkin eri toimitsijoille ja erilaisille avustajille suunnatut ruokapaikat, 

olisi voitu hieman selkeämmin merkitä. Infopisteelle tuli myös muutamia kyselyjä tak-

sin ja bussien lähtöpaikoista, konserttialueen viereiseltä, maksulliselta parkkipaikalta 

poisajosta, löytötavaroista sekä erilaisista pääsylippuja koskevista ongelmista. Myös 

eräät yleisiä järjestysasioita koskevat kysymykset tulivat esiin.  

 

Tavoitteena tietenkin oli, että festivaalikävijät saisivat mahdollisimman hyvää palve-

lua infopisteeltä ja saisivat myös haluamiinsa kysymyksiin kunnolliset vastaukset. 
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Kaikkiin ongelmiin ja kysymyksiin löytyikin jonkinlainen vastaus, mikä oli positii-

vista huomioida. Infopisteen työntekijät olivat hyvin työtehtäviensä tasalla ja osasivat 

vastata kysymyksiin ja tarvittaessa auttaa kysyjä oikeaan osoitteeseen. Infopisteen ta-

voitteena yleisesti voidaan pitää ongelman ratkaisua, oli kyseessä sitten kadonnut ta-

vara, paikkatieto tai jokin muu festivaaliin liittyvä tieto. Yleisesti infopisteellä käydään 

jostain tietystä syystä silloin, kun apua tarvitaan. Pori Jazzin infopisteellä tämän ta-

voitteen voidaan, ainakin havainnoinnin ajalta, sanoa täyttyvän hyvin. Esille tulleisiin 

ongelmiin löydettiin aina jonkinlaiset ratkaisut. Kaikkiin infopisteelle tuleviin kävijöi-

hin otettiin heti kontaktia ja apua pyrittiin aktiivisesti tarjoamaan. Havainnoinnin pe-

rusteella voisi sanoa, että kaikki kävijät tulivat infopisteellä kuulluksi. 

 

Tilanteet olivat rauhallisia ja kysymykset aiheellisia. Häiritseviä tilanteita havainnoin-

nin aikana ei tapahtunut. Tunteet pysyivät myös rauhallisina ja ihmiset hyväntuulisina, 

vaikka esimerkiksi välillä ongelmia aiheuttaneet lippuongelmat asiakkaita selvästi är-

syttivät ja harmittivatkin. Vaikka infopiste sijaitsikin lähellä konserttien päälavaa, 

käynnissä olevat artistien esiintymiset eivät silti haitanneet merkittävästi infopisteellä 

asioimista. Infopisteen sijainti heti pääporttien läheisyydessä oli mielestäni perustel-

tua, jotta paikalle olisi mahdollisimman helppo löytää tarpeen niin vaatiessa. Infopis-

teen työntekijät olivat kaikki ystävällisiä ja asiakaspalveluhenkisiä, jotka selvästi ha-

lusivat auttaa festivaalikävijöitä selvittämään ongelmansa. Positiivista oli, että kaikki 

asiat hoidettiin loppuun asti, asiakkaat saivat tarvitsemansa tiedon, eikä mitään jätetty 

kesken tai sanottu ”en tiedä”. Ongelmiaan ratkovan asiakkaan kohtaaminen on tärkeää, 

jotta hänelle tulee olo siitä, että hän tulee kuulluksi, vaikka esimerkiksi hukkunut ta-

vara ei heti löydykään tai jotain toivottua palvelua ei ole saatavilla. Infopisteen työn-

tekijöiltä vaaditaan paljon, koska esimerkiksi festivaaleilla infopiste on se paikka, josta 

festivaalikävijä toivoo saavansa apua. Infopisteelle tullaan yleensä kaikenlaisten on-

gelmien kanssa ja varsinkin silloin, kun ei oikein tiedetä, mistä jotakin asiaa voisi ky-

syä. Infopisteellä kävijät ovat useimmiten oikeasti avun tarpeessa, vaikka mistään va-

kavasta avun tarvitsemisesta ei olisikaan kyse. Infopistettä voidaan pitää paikkana, 

jonka on toimittava erityisesti silloin, kun jokin muu festivaalin osa tai palvelu ei toimi. 

Infopisteen työntekijät jaksoivat koko päivän olla iloisia, auttavaisia ja selvittää kysyt-

tyjä asioita iltamyöhään asti. Kysymykset pysyivät infopisteen työntekijöiden mukaan 

samankaltaisina myös seuraavien kahden päivän aikana, vaikka varsinaista havain-

nointia ei enää niiltä päiviltä suoritettu. 
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7.3 Kyselytutkimuksen tulokset 

Seuraavassa osiossa käydään kyselystä saadut vastaukset yksitellen läpi. Kyselyssä oli 

kahdeksan erilaista väittämää, joissa vastauksia mitattiin Likertin 5-portaisella asen-

neasteikolla tai yksinkertaisella kyllä/ei -vaihtoehdolla. Likertin 5-portaisen asenneas-

teikon käyttäminen oli perusteltua tässä tutkimuksessa, koska sen avulla saadaan hyvin 

kuvattua haluttuja laadullisia ominaisuuksia, asenteita tai mielipiteitä ja näiden jakaan-

tumista perusjoukossa. Kyselyssä oli myös viisi erilaista avointa kysymystä, joihin sai 

vastata vapaasti, omia sanoja käyttäen. Näissä kysymyksissä vastaajilla oli mahdolli-

suus esimerkiksi antaa yleistä palautetta Pori Jazz -festivaalista, tiedotuksesta tai 

muusta viestinnästä. Vastaajilta ei tässä kyselyssä kysytty taustatietoja iästä, kotipaik-

kakunnasta tai sukupuolesta. Tavoitteena oli saada tietoa erityisesti siitä, kuinka 

helppo pääkonserttipaikalle oli löytää ja kuinka helposti kävijöillä oli mahdollisuus 

saada tietoa esimerkiksi esiintyjistä ja heidän aikatauluistaan. Keskiössä oli siis tiedo-

tuksen, saapumisinfon ja viestinnän toimiminen ja saavutettavuus. Seuraavassa kysy-

mykset käydään läpi siinä järjestyksessä kuin ne ovat kyselyssäkin. Kyselylomake löy-

tyy kokonaisuudessaan opinnäytetyön lopusta Liitteet -kohdasta (LIITE 1). 

 

Ensimmäiseksi kyselyssä kysyttiin, kuinka monta kertaa vastaaja oli käynyt Pori Jazz 

-festivaalilla, vai oliko kyseessä vastaajan ensimmäinen käynti. Kuten alla olevasta 

Kuviosta 1 voidaan havaita, 45 % vastaajista oli ensikertalaisia, 30 % oli käynyt ker-

ranpari aikaisemminkin ja 25 % oli käynyt Pori Jazz- festivaalilla jo useasti. 

 

Kuvio 1. Kuinka useasti olet käynyt Pori Jazz -festivaaleilla? 
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Seuraavaksi kyselyssä kartoitettiin tavat, joilla vastaajat saavat tietonsa Pori Jazz -fes-

tivaalista. Alla olevasta kuviosta 2 voidaan havaita, että eniten tietoa haetaan ja saa-

daan sosiaalisesta mediasta ja Pori Jazzin verkkosivuilta. Tietoa saadaan myös ystä-

viltä ja tutuilta sekä jossain määrin myös sanomalehti-, radio-, tai televisiomainon-

nasta. Eräs vastaaja mainitsi saavansa tietoa myös muuta kautta ja tässä tapauksessa 

hän vastasi saavansa tietoa sähköpostitse lähetetystä uutiskirjeestä. Vastauksissa ei ole 

suuria yllätyksiä, koska sosiaalinen media ja verkkosivut ovat varmastikin se helpoin 

ja kattavin foorumi hankkia tietoa. 

 

Kuvio 2. Miten saat tietoa Pori Jazz -festivaalista? 

 

 

Kyselyn kolmannessa kysymyksessä kysyttiin sitä, kuinka helppoa on saada tietoa 

pääkonserttien esiintyjistä ja heidän aikatauluistaan. Kysymyksessä oli vastausvaihto-

ehtoina numerot 1-5, jossa numero 1 tarkoitti ”erittäin helppoa” ja numero 5 ”erittäin 

vaikeaa”. Kuvio 3 osoittaa, että 80 % vastaajista oli sitä mieltä, että tiedon saaminen 

on helppoa, koska eniten vastauksia ovat saaneet numerot 1 ja 2. Vastaajista kukaan ei 

ole ollut sitä mieltä, että tiedon saaminen olisi vaikeaa ja vain kaksi on vastannut nu-

meron 4 eli tietoa olisi ollut hieman vaikeaa saada. Tästä voidaan päätellä, että tiedotus 

pääkonserttien esiintyjien aikatauluista ja muista tiedoista on toiminut kiitettävästi. 
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Kuvio 3. Kuinka helppoa on saada tietoa esiintyjistä ja heidän aikatauluistaan? 

1 = Erittäin helppoa, 5 = Erittäin vaikeaa 

 

 

 

Neljäntenä kysymyksenä kyselyssä tiedusteltiin sitä, miten tiedotusta esiintyjistä ja 

heidän aikatauluistaan voisi parantaa entisestään. Tämä kysymys oli avoin kysymys, 

johon sai siis vastata vapaasti kirjallisesti. Tähän kysymykseen saatiin yhdeksän eri-

laista vastausta. Vastausten perusteella kävijöillä oli erilaisia toiveita asian suhteen. 

Alla on esitetty suorat lainaukset vastauksista. Kysymykseen oli vastattu seuraavilla 

tavoilla: 

 

Hyvin toimii. 

 

Ilmaiselle puolelle lisää opastusta. 

 

Tiedotus toimii. 

 

Kaupungilla voisi olla infotauluja tms. 

 

Aikaisempi alkamisaika, erityisesti pääesiintyjälle. 

 

Näin on ok. 

 

Julkinen tiedottaminen, flyerit tms. 

 

SK-lehti, etusivulle päivän ohjelma. 

 

Kaipaisin jonkinlaista paperista käsiohjelmaa. 
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Vastausten perusteella voidaan päätellä, että tiedotus toimii hyvin, mutta joiltain osin 

tiedotusta voisi entisestään vielä lisätä. Vastauksissa ilmenneellä ”ilmaisella puolella” 

tässä tapauksessa tarkoitetaan varmaankin Kirjurinluodossa sijainnutta Jazzpuistoa, 

jonne ei ollut sisäänpääsymaksua, vaan se oli kaikille avoin ja ilmainen. Vastaaja olisi 

toivonut Jazzpuistoon siis enemmän opasteita. Pääesiintyjä olisi myös erään vastaajan 

mielestä voinut esiintyä hieman aikaisemmin ja julkista tiedottamista voisi lisätä 

flyerien ja Satakunnan Kansan etusivulle laitettavan ohjelman avulla. Infopisteellä ja-

ettava paperinen infoarkki oli joltain vastaajalta jäänyt huomaamatta, mutta kyseistä 

arkkia ei taidettukaan missään mainostaa vaan siitä piti tietää tai infopisteellä käydes-

sään huomata, että sellaistakin materiaalia on tarjolla. 

 

Viidentenä kysymyksenä kysyttiin, kuinka helppona vastaajat pitivät saapumista pää-

konserttialueelle. Myös tässä kysymyksessä vastausvaihtoehdot olivat välillä 1–5, jol-

loin numero 1 kuvasi jälleen vaihtoehtoa ”erittäin helppoa” ja numero 5 ”erittäin vai-

keaa”. Kuviosta 4 voidaan jälleen havaita, että suurin osa vastaajista (35 %) piti saa-

pumista erittäin helppona. Huomioitavaa on kuitenkin se, että lähes kolmasosa vastaa-

jista (30 %) oli sitä mieltä, että saapuminen ei ollut helppoa eikä vaikeaa eli he olivat 

valinneet vaihtoehdon 3. Positiivista on kuitenkin se, että vain yhden vastaajan mie-

lestä saapuminen oli erittäin vaikeaa ja yhden mielestä melko vaikeaa. Toki ideaali 

tilanne olisi se, että kaikkien vastaajien mielestä saapuminen konserttialueelle olisi 

helppoa tai melko helppoa. 

 

Kuvio 4. Kuinka helppoa saapuminen pääkonserttialueelle mielestäsi on? 

1 = Erittäin helppoa, 5 = Erittäin vaikeaa 
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Edellistä kysymystä numero 5 osaltaan selittää varmaan seuraava kysymys numero 6, 

jossa kysyttiin, olisiko vastaaja toivonut lisää opasteita Kirjurinluodon pääkonsertti-

paikalle saapumiseen. Alla olevasta kuviosta 5 voi helposti huomata, että 65 % vas-

taajista olisi toivonut enemmän opasteita pääkonserttipaikalle saapumiseen, kun taas 

loput 35 % ei lisäopasteita olisi tarvinnut. Tähän kyselyyn vastanneista 45 % ilmoitti 

olevansa ensimmäistä kertaa Kirjurinluodossa Pori Jazzin konsertissa, joten sekin var-

masti osaltaan selittää kiinnostusta lisäopasteisiin. Vaikka suurin osa vastaajista oli 

sitä mieltä, että saapuminen pääkonserttipaikalle oli helppoa, lisäopasteet eivät silti 

selvästi olisi pahitteeksi. 

 

Kuvio 5. Olisitko toivonut lisää opasteita pääkonserttipaikalle saapumiseen? 

 

 

Kysymys 7 koski sitä, saavatko festivaalikävijät mielestään tarpeeksi informaatiota 

Pori Jazz -festivaalista ja sen eri toiminnoista. Alla oleva kuvio 6 osoittaa selkeästi 

sen, että tietoa saadaan kyllä hyvin. Vastaajista jopa noin 90 % oli sitä mieltä, että 

tarpeeksi informaatiota on saatavissa. Tämä on tietenkin hyvä asia, vaikka 10 % oli 

sitä mieltä, ettei informaatiota olisi tarpeeksi saatavilla. Myös tämä osoittaa sitä, että 

festivaalin tiedotus ja viestintä toimii toivotulla tavalla. 
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Kuvio 6. Saatko tarpeeksi informaatiota Pori Jazz -festivaalista ja sen eri toimin-

noista? 

 

 

Kysymys 8 toimi osaltaan selittävänä kysymyksenä edelliselle kysymykselle numero 

7. Tässä kysymyksessä vastaajat saivat jälleen vastata avoimeen kysymykseen omin 

sanoin. Kysymyksessä kartoitettiin sitä, millaisia parannuksia Pori Jazz -festivaali 

voisi tehdä informaation ja tiedotuksen suhteen, jotta festivaalikäynti olisi viih-

tyisämpi ja tiedotus toimisi paremmin. Edellisessä kysymyksessä ilmeni, että 10 %:n 

mielestä tarpeeksi tietoa festivaalista ja sen toiminnoista ei ollut saatavilla. Tähän ky-

symykseen saatiin kuusi erilaista vastausta, joista alla suorat lainaukset. Vastaajat oli-

vat kirjoittaneet seuraavanlaisia vastauksia: 

 

Ei mitään 

 

Kyltit 

 

Toimii loistavasti! 

 

Enemmän kylttejä 

 

Festivaalin aikana Jazzin sivuille ns. "Live"-nappi, josta löytyy tieto mitä tapah-

tuu just nyt ja mitä seuraavien 3 tunnin aikana ja missä. 

 

Vähän vanhempana ihmisenä tuntui, että olenko saanut kaiken tarpeellisen tie-

don vai onko jotain jäänyt huomaamatta. 

 

Kuten vastauksista voidaan huomata, osa vastaajista oli tyytyväisiä ja osa kaipasi lisää 

tietoa, selkeyttä ja jopa uutta ”Live-nappi” -palvelua. Myös opasteita eräs vastaaja kai-

paili jälleen. 
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Kysymys numero 9 käsitteli sitä, kuinka hyvin tiedotus ja viestintä vastaajien mielestä 

toimii Pori Jazzin eri sosiaalisen median kanavissa. Sosiaalisen median eri kanavia ei 

ollut erikseen missään eritelty, mutta Pori Jazzilla on käytössään vuonna 2022 mm. 

Facebook-, Instagram-, Twitter-, YouTube- ja Spotify-tilit. Kuvio 7 osoittaa, että vas-

taajien mielestä tiedotus ja viestintä toimii hyvin tai erittäin hyvin sosiaalisessa medi-

assa. Tätä mieltä on yhteensä 84 % vastaajista. Noin 16 % vastaajista on sitä mieltä, 

ettei tiedotus toimi hyvin eikä huonosti, mutta kukaan vastaajista ei ole sitä mieltä, että 

tiedotus ja viestintä toimisi huonosti tai erittäin huonosti eri sosiaalisen median kana-

vissa. Tämä on tietenkin hyvä asia, että sosiaalisen median sisällön todetaan olevan 

toimivaa ja viestinnän onnistunutta. Kyselyyn vastanneista festivaalikävijöistä suurin 

osa oli vastannut kysymyksessä numero 2 kuitenkin hakevansa pääasiassa tietoa juuri 

sosiaalisen median kautta, jolloin on tietenkin hyvä asia, että tietoa on silloin saatavissa 

sieltä, mistä sitä eniten haetaankin. Sosiaalisessa mediassa on myös helppo ja nopea 

jakaa ajantasaista tietoa mahdollisista muutoksista, mikä on festivaalikävijöiden kan-

nalta hyvä juttu. Kaikki eivät kuitenkaan käytä sosiaalista mediaa, joten se ei tieten-

kään voi olla ainoa informointikanava, eikä tietenkään olekaan. 

 

Kuvio 7. Kuinka hyvin tiedotus toimii eri sosiaalisen median kanavissa? 

1 = Erittäin hyvin, 5 = Erittäin huonosti 

 

 

Kysymys 10 oli jälleen avoin kysymys, johon sai omin sanoin vastata, millaisia paran-

nuksia sosiaalisen median kanaviin voisi tehdä, jotta tiedotus ja viestintä toimisi entistä 

paremmin. Tähän kysymykseen ei tullut kuin kaksi vastausta, mikä osaltaan johtuu 
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varmaan juuri siitä, että sosiaalisen median kohdalla tiedotuksen koetaan toimivan vä-

hintäänkin hyvin. Kaksi saatua vastausta olivat seuraavanlaiset: 

 

Kaikki toimii hyvin 

 

Selkeys – yksinkertaisuus perustana. 

 

Myös kysymys numero 11 käsitteli sosiaalista mediaa ja sitä, kokevatko vastaajat, että 

Pori Jazzin ja asiakkaiden välillä on tarpeeksi vuorovaikutusta. Alla oleva kuvio 8 

osoittaa hyvin sen, että vuorovaikutusta ei kaivata yhtään nykyistä enempää. 10 % 

vastaajista olisi kuitenkin kaivannut vuorovaikutusta nykyistä enemmän. Tämä ei silti 

välttämättä tarkoita sitä, etteikö vuorovaikutuksen lisääntyminen myös sosiaalisen me-

dian kanavissa olisi tervetullutta. Sitä kyselyssä ei kysytty, eivätkä vastaajat kertoneet, 

pitäisivätkö he sitä huonona asiana, jos vuorovaikutusta olisi enemmän. Sosiaalinen 

media on kuitenkin nimensä mukaisesti sosiaalista toimintaa, jolloin myös vuorovai-

kutuksen lisääminen festivaalikävijöiden kanssa voisi olla ihan hyvä asia, vaikka sitä 

ei suoranaisesti osattukaan kaivata. Pori Jazz -festivaaleilla käy kuitenkin kaiken-

ikäistä väkeä, jolloin mukana on sekä niitä, jotka käyttävät sosiaalista mediaa päivit-

täin paljonkin ja myös niitä, jotka sitä eivät käytä. Pori Jazzin viestintä on ehkä tässä-

kin kohtaa formaalimpaa kuin monen muun festivaalin viestintä, jotka käyttävät enem-

män sosiaalisia ja osallistavia keinoja myös erilaisissa sosiaalisen median kanavissaan. 

 

Kuvio 8. Kaipaatko enemmän vuorovaikutusta eri sosiaalisen median kanavissa? 

 

 

Kysymys 12 toimi jälleen selittävänä kysymyksenä edelliselle kysymykselle siitä, kai-

vattaisiinko sosiaaliseen mediaan lisää vuorovaikutusta ja jos kaivataan niin, millaista 
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se vuorovaikutus voisi olla. Tähän avoimeen kysymykseen ei kuitenkaan tullut kuin 

yksi vastaus, vaikka edelliseen kysymykseen 10 % (eli kaksi vastaajaa) oli vastannut 

kaipaavansa enemmän vuorovaikutusta Pori Jazzin ja asiakkaiden välille. Tämän yh-

den henkilön vastaus kuului seuraavanlaisesti: ”hyvännäköistä viestintää on graafi-

sesti”. Olikohan vastauksen perusteella vastaajan toiveena saada Pori Jazzin sosiaali-

sen median sisältöön enemmän graafisuutta vai oliko tämä kehu siitä, että viestintä on 

jo hyvännäköistä ja graafista? Varsinaisia kehitysideoita siihen, miten vuorovaikutusta 

voisi lisätä tai millaista vuorovaikutusta vastaajat kaipaisivat ei tähän avoimeen kysy-

mykseen kirjoitettu. Tämä osaltaan viittaa myös siihen, että nykyiseen vuorovaikutuk-

sen tasoon ollaan tyytyväisiä, kuten edellinen kysymyskin sen jo osoitti. 

 

Viimeisenä kysymyksenä kyselyssä oli avoin kysymys, jossa vastaajat saivat antaa 

kaikenlaista palautetta Pori Jazzin tiedotuksesta, viestinnästä tai muusta toiminnasta, 

omin sanoin kirjoitettuna. Tähän kysymykseen saatiin vastauksia yhteensä kahdeksan 

kappaletta. Palautetta annettiin mukavasti monesta eri asiasta. Seuraavassa on esitetty 

suorat lainaukset ja vastaukset, joita tähän kysymykseen saatiin: 

 

Kiva, monipuolinen festivaali, erilaisia ruokia, juomia ja paljon nähtävää 

Hienosti hoidettu, hyvin tilaa, hyvin kojuja, järjestelyt toimii 

 

Kattava viestintä, selkeät sivut 

 

Kaikki toimii hyvin! 

 

Opastusta enemmän keskustasta päin, varsinkin omalla autolla kuljettaessa 

Kiitos. Keskimäärin hyvin toimii! 

 

Festivaalialueen sisäänkäynnin läheisyyteen iso opastetaulu, josta näkyy päivä-

esiintyjä, kellonaika ja lava kaikilta päiviltä 

 

Jäi epäselväksi oliko Jazz-tilaisuuksia kaupungilla, pienissä pubeissa - niitä kai-

paisin. En ainakaan löytänyt tietoa mistään. Miksi kaupungilla ei soi jazz? Kir-

jurinluoto on kaunis paikka, olisi voinut hyödyntää enemmän 

 

Näistäkin vastauksista näkee hyvin, että pääasiallisesti kävijät ovat olleet tyytyväisiä 

festivaaliin ja sen järjestelyihin. Kehua saavat festivaalin monipuolisuus, hyvät ruoka- 

ja juomatarjonnat ja se, että alueella kokonaisuudessaan on paljon nähtävää. Kiitosta 

saavat myös toimiva viestintä ja selkeät verkkosivut. Tietyiltä osin tiedotusta ja opas-

tusta kaivataan lisää, varsinkin keskustan alueelle ja keskustasta omalla autolla 
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pääkonserttipaikalle tuleville. Yhtenä toiveena olisikin saada Jazz-festivaalin henkeä 

enemmän myös keskustan alueelle ja koko kaupunkiin. Kesällä 2022 Pori Jazz -festi-

vaali oli pääasiallisesti keskittynyt Kirjurinluodon alueelle. 

8 LOPUKSI 

Tässä luvussa on esitetty yhteenvetoa kaikesta tehdystä, opitusta ja siitä, miten tästä 

saadaan jatkettua eteenpäin kohti tulevia, entistä parempia Pori Jazz -festivaaleja. En-

sisijaisena tavoitteena tässä opinnäytetyössä oli tutkia, mitä kaikkea informaatiota ny-

kyinen Pori Jazzin infopiste kävijöilleen tarjoaa, miten viestintää hoidetaan sekä mil-

laista erilaista tietoa on saatavilla. Tutkimuksen toteuttaminen vaikutti jo projektin 

alussa erittäin mielenkiintoiselta toimeksiannolta ja sitä se myös oli loppuun saakka. 

Tutkimuksen lähtökohdat olivat selkeät ja tavoite oli tarkkaan määritelty. Näistä läh-

tökohdista opinnäytetyötä oli mukava lähteä työstämään. Tutkimus eteni kokonaisuu-

dessaan selkeästi kohti tavoiteltua päämäärää ja tavoitetta, joka oli vastata kysymyk-

seen, millaisia sisältöjä Pori Jazzin infopisteessä viestitään. Tämän ohella tavoitteena 

oli tutkia ja perehtyä siihen, millaisia muita asioita viestinnästä tulee ilmi ja miten 

viestintä on kokonaisuudessaan hoidettu. Tavoitteena oli tutkia myös sitä, millaisella 

tyylillä viestintää hoidetaan ja miten valittu tyyli toimii käytännössä. 

 

Sisällönanalyysin, havainnoinnin ja festivaalikävijöille tehdyn pienimuotoisen kyse-

lyn perusteella voidaan todeta, että viestintä ja tiedotus on hoidettu Pori Jazzissa ko-

konaisuudessaan hyvin. Verkkosivuilta ja sosiaalisesta mediasta on ollut helppo saada 

ja löytää informaatiota paikalle saapumisesta, tapahtumasta, esiintyjistä ja aikatau-

luista. Havainnoinnin perusteella voidaan sanoa, että myös pääkonserttialueella sijait-

seva infopiste toimii hyvin. Infopisteen työntekijöillä, heidän ammattitaidollaan ja ajan 

tasalla olemisella on kuitenkin suuri merkitys siinä, kuinka hyvin palvelu toimii info-

pisteellä myös tulevaisuudessa. Infopisteellä olevat erilaiset toiminnot, eli tarjolla ole-

vat latauspisteet ja jaettavana ollut paperinen materiaali olivat suosittuja. Kaikkiin in-

fopisteellä esiin tulleisiin ongelmiin ja kysymyksiin löydettiin ratkaisut. Tehdyn kyse-

lyn perusteella suurin osa festivaalikävijöistä hankkii tapahtuman tiedot 
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verkkosivuilta, sosiaalisesta mediasta, ystäviltä tai tutuilta. Verkkosivut olivatkin hy-

vin toimivat ja selkeät. Pori Jazzin valitsema viestintätyyli on asia- ja informaatiokes-

keinen ja valittu tyyli pysyy samankaltaisena kaikissa viestintäkanavissa. Suurin osa 

kyselyyn vastanneista oli sitä mieltä, että tiedonsaanti artisteista, aikatauluista ja 

muusta saapumisinfosta toimii hyvin ja tietoa on helppo löytää. Saapuminen pääkon-

serttialueelle on ollut suurimman osan kyselyyn vastanneiden mielestä helppoa tai 

melko helppoa, mutta silti joitakin lisäkylttejä voisi lisätä varsinkin keskustan suun-

nasta ja omalla autolla konserttipaikoille tuleville. Verkkosivuilta löytyvät suorat kart-

talinkit ovat myös oiva keino auttaa festivaalikävijöitä löytämään helposti perille. 

 

Mitään suurta kritiikkiä tai kehittämiskohteita havainnoinnin, kyselyn tai sisällönana-

lyysin avulla tarkasteltuna ei tullut esiin. Vuonna 2022 Pori Jazz -festivaali oli keskit-

tynyt Kirjurinluodon alueelle, mutta Satakunnan Kansan haastatteleman toiminnan-

johtaja Kristian Vainion mukaan sitä ei voi pitää aivan täysin mahdottomana ajatuk-

sena, että Pori Jazz -festivaali näkyisi tulevaisuudessa enemmän myös ydinkeskus-

tassa. (Kuokkanen 2022.) Tästä toiveesta oli useampi maininta myös kyselyn avoi-

missa vastauksissa. Moni festivaalikävijä toivoi näkyvyyttä ja opastusta myös Porin 

keskustaan. Porissa on Jazzien aikaan perinteisesti jo useamman vuoden ajan ollut 

käynnissä myös yhteiskunnallinen keskustelutapahtuma SuomiAreena, joka on levit-

täytynyt ympäri Porin keskustaa. Vuonna 2022 SuomiAreenan keskusteluita oli mah-

dollista päästä kuuntelemaan myös Jazzpuistossa sijaitsevalle lavalle. Pori Jazz -festi-

vaalin näkyminen enemmän myös keskustassa on varmasti tervetullut ja kaivattukin 

lisä. Tähän onkin tulossa muutos ainakin kesän 2023 osalta. Pori Jazz julkaisi 

11.11.2022 verkkosivuillaan tiedotteen, jonka mukaan festivaali laajenee Porin kes-

kustaan kesällä 2023. Tiedotteen mukaan uudistukseen on vaikuttanut SuomiAreena -

tapahtuman ajankohdan muuttuminen ja näin ollen Pori Jazzilla on parempi mahdolli-

suus tarjota musiikki- ja tapahtumatarjontaa myös keskustan alueella laajemmin. Tie-

dotteen mukaan ensimmäisten viiden päivän painopiste on kaupunkikeskustan alueella 

ja mukaan tulee myös joitakin keskustan ravintoloita. Pori Jazzin toiminnanjohtajan 

Kristian Vainion mukaan tavoitteena on elävöittää keskustan festivaalitunnelmaa ja 

helpottaa erilaisten elämysten saavutettavuutta. Pääkonsertit ja Kirjurinluodon Jazz-

puisto palvelevat festivaalikävijöitä tietenkin tuttuun tapaan. (Pori Jazz 2022.) Festi-

vaaliin tulee paljon kävijöitä myös muualta Suomesta esimerkiksi busseilla ja junilla, 
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jolloin myös Matkakeskukselta on helpompi löytää paikalle, jazzien levittäytyessä 

keskustan alueelle. 

 

Kylttien ja erilaisten opasteiden lisäämisen lisäksi sosiaalisen median entistä monipuo-

lisempaa hyödyntämistä voisi pohtia, kuten myös verkkosivujen saatavuutta esimer-

kiksi ruotsin ja englannin kielellä. Verkkosivujen ja sosiaalisen median tietojen ja link-

kien tulee olla ajan tasalla ja oikein, jotta väärinymmärryksiltä voidaan paremmin vält-

tyä. 

 

Toivottavasti tämän opinnäytetyön myötä Pori Jazz saa lisätietoa pääkonserttipaikan 

infopisteen toiminnasta, saapumisinfon kattavuudesta ja tavoitettavuudesta sekä verk-

kosivujen ja sosiaalisen median toimivuudesta. Yhteenvetona voidaan todeta, että Pori 

Jazzin infopisteellä ja muissa viestintäkanavissa viestitään oikeanlaista saapumisinfoa 

festivaalikävijöille, sekä ennen tapahtumaa että sen aikana. Toimeksiantajan kom-

menttien mukaan aineisto on ollut kiinnostava ja joitakin viilauksia sen pohjalta tullaan 

tekemään. Jatkotutkimusta tämän saman tutkimusongelman tiimoilta voisi tulevaisuu-

dessa suorittaa esimerkiksi siitä, miten suunnitellut muutokset festivaalin laajenemi-

sesta keskustan alueelle on otettu vastaan ja kuinka hyvin viestintä ja tiedotus saadaan 

hoidettua, kun festivaalialue laajenee entisestään. Mielenkiintoista voisi olla tutkia 

myös sitä, pidetäänkö uudistuksia niin hyödyllisinä, että kyseistä tapaa jatketaan myös 

tulevina vuosina ja mikä on infopisteen tarve esimerkiksi kaupunkikeskustan alueella. 
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